

## ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E MAPA DE RISCO

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO, A SER DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.070524-02**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 1 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



## INTRODUÇÃO

A Equipe de Planejamento, elaborou o Estudo Técnico Preliminar, visando a análise da viabilidade e adequação da contratação, bem como o levantamento dos elementos essenciais que servirão para compor o Termo de Referência, de forma que melhor atenda às necessidades das diversas Secretarias do Município de Uruoca -CE .

### 1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Nos ambientes de trabalho, apesar de todo o avanço digital, faz-se necessário o uso de materiais expediente e de escritório para o desenvolvimento das atividades desempenhadas pelos servidores em todos âmbitos administrativos das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Uruoca - CE. Tratam-se, portanto, de materiais essenciais. É nesse contexto que esta contratação pretende suprir a demanda por tais insumos:

**Renovação e reposição de estoque:** Materiais de expediente e escritório têm um ciclo de vida útil e necessitam ser constantemente renovados e repostos para garantir o funcionamento adequado das atividades administrativas das secretarias;

**Atendimento às demandas das secretarias:** Cada secretaria possui suas próprias demandas e necessidades específicas de materiais de expediente e escritório para realizar suas atividades de forma eficiente e produtiva;

**Manutenção da qualidade do trabalho:** A disponibilidade de materiais adequados e em boas condições é fundamental para manter a qualidade do trabalho realizado nas secretarias, garantindo a eficiência e eficácia das operações administrativas;

**Melhoria da gestão administrativa:** A aquisição de materiais de expediente e escritório conforme especificação pode contribuir para uma melhor organização e gestão administrativa das secretarias, facilitando o fluxo de trabalho e a comunicação interna.



Portanto, a aquisição de tais insumos é essencial para garantir o funcionamento adequado das secretarias do município de Uruoca - CE, atendendo às demandas específicas de cada uma e contribuindo para a eficiência e qualidade dos serviços prestados à comunidade.

## 2. ÁREA REQUISITANTE

ÁREA REQUISITANTE	FUNÇÃO	RESPONSÁVEL
Secretaria Municipal da Saude	Ordenador de Despesas	Maria Clara de Lima Saraiva
Secretaria Municipal da Educação	Ordenador de Despesas	Francisco das Chagas Pereira
Secretaria Municipal da Gestão Pública	Ordenador de Despesas	Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda	Ordenador de Despesas	Laércio Gomes de Albuquerque
Secretaria de Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos	Ordenador de Despesas	Wangeron Silva Araújo
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo	Ordenador de Despesas	Orlando Lima Fernandes
Secretaria Municipal de Obras Publicas Urbanismo e Serviço Publico	Ordenador de Despesas	Roberto de Souza Alencar

## 3. ALINHAMENTO ENTRE COMPRA/CONTRATAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1 A pretendida contratação está previsto no Plano de Contratações Anual de 2024.

3.2 Além disso, os recursos financeiros necessários para fazer frente a essa despesa estão previstos no orçamento de 2024.

## 4. DIRETRIZES DA CONTRATAÇÃO



Os insumos têm natureza de bens comuns, nos termos do art. 6º, inciso XIII e XV, da Lei nº 14.133/2021, cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado.

O prazo da contratação terá vigência de 12 (doze) meses, conforme dicção do Art. 106 da Lei nº 14.133/2021.

I. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: : Rua Roberto Dourado, Nº 93, Roberto Dourado, e em dia útil, de segunda a sexta – feira, no horário das 07h30min às 17h30min.

II. Os produtos deverão ser entregues acompanhados de documento fiscal, com as mesmas condições indicadas na proposta de preço vencedora do certame, quanto à marca/fabricante, modelo, forma de acondicionamento, aparência, peso, volume, tamanho, composição, prazo de validade, garantia, quantidade, qualidade e autenticidade, respeitando rigorosamente as especificações deste ETP;

III. Em caso de algum tipo de irregularidade verificada, o produto será devolvido, ficando a retirada do mesmo e o custo do transporte por conta da CONTRATADA, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis;

IV. A CONTRATADA deverá atentar ao fiel cumprimento das especificações exigidas, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente das especificações contidas neste ETP;

V. Os produtos deverão ser novos, estar adequadamente embalados de forma a preservar suas características originais, atender às especificações técnicas exigidas e obedecer rigorosamente:

- a) às normas e especificações constantes neste ETP;
- b) às normas da ABNT/INMETRO, conforme especificação e necessidade de cada produto;
- c) às normas internacionais consagradas, na falta das normas da ABNT;
- d) às prescrições e recomendações dos fabricantes;

VI. O fornecedor deverá entregar os itens de maneira que seja possível conferir, separadamente, cada um, de forma que facilite a contagem e controle dos mesmos;

VII. Todo e qualquer ônus, impostos e taxas, decorrente da entrega dos produtos licitados, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação



do veículo até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

VIII. Os bens deverão ser garantidos através de certificado do fabricante, que deverá ser apresentando no ato da entrega, com garantia mínima de 12 meses.

## 5- ESTIMATIVA DA QUANTIDADE A SER CONTRATADA

O Município de Uruoca - CE, através da Equipe de Planejamento, fez levantamento das respectivas demandas através das secretarias responsáveis, o quantitativo apresentado abaixo é proveniente do resultado da consolidação das quantidades planejadas e informadas pelos órgãos solicitantes, bem como a média utilizada nas contratações anteriores, logo suficiente e necessária a contratação no quantitativo estimado:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 4, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 10 CM	40	UN
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, METAL, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 2, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, FORMATO: RETANGULAR MARCA: PILOT OU SIMILAR	10	UN
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	5	Caixa 24 UN
4	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 9	50	Embalagem 50 UN
5	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	650	Embalagem 50 UN

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 5 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ	18	Rolo 01 KG
7	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: BUTTON CELL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM, TENSÃO NOMINAL: 3 V, MODELO: CR-2032	29	Embalagem 05 UN
8	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO	82	Pacote 04 UN
9	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CORES NEON, REMOVÍVEL, REPOSICIONÁVEL 75 G,M2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN	48	Pacote
10	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	520	Bloco 400 FL
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	32	Pacotes 50 UNIDADE
12	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 210 MM	310	Unidade
13	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48, COMPRIMENTO: 205, LARGURA: 140, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA COSTURADO/PAUTADO	50	Unidade
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: BRANCO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	8	Embalagem 10 UN



15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA	128	Embalagem 10 UN
16	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, TIPO: TRIPLA, LARGURA: 255 MM, ALTURA: 185 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS, PROFUNDIDADE: 255 MM	149	Unidade
17	CALCULADORA, TIPO TECLADO: NUMÉRICO, TIPO VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES, PERCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, MEMÓRIA INDEPENDENTE	71	Unidade
18	CANELETA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 7 MM, COR: PRETA	10	Caixa 50 UN
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA BASE ÓLEO, GRIP EMBORRACHADA TRIANGULAR MACIA MARCA: BIC OU SIMILAR	42	Caixa 50 UN
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA BASE ÓLEO, GRIP EMBORRACHADA TRIANGULAR MACIA	59	Caixa 50 UN
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL MARCA: BIC OU SIMILAR	43	Caixa 50 UN
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ORIFÍCIO LATERAL MARCA: BIC OU SIMILAR	59	Caixa 50 UN



23	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: FLUORESCENTE AZUL, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUAMARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR	37	Caixa 12 UN
24	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA MARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR	53	Caixa 12 UN
25	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POROSA, COR: FLUORESCENTE VERDE, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES: 4 MM MARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR	42	Caixa 12 UN
26	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA: ARREDONDADA RESISTENTE, COR: VARIADA, TIPO: BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES MARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR	32	Caixa 12 UN
27	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: A4, COR: INCOLOR, FORMATO: 210 X 297 M	10	Pacote 100 UN
28	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: A4, COR: PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTRA-CAPA	10	Pacote 100 UN
29	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: VARIADA PACOTE COM 10 UNIDADES	50	Pacote 10 UN
30	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA	120	Pacote 1 KG
31	CLIQUE, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	20	Caixa 100 UN
32	CLIQUE, TAMANHO: 10/0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	49	Caixa 120 UN
33	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 1/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO	65	Caixa 100 UN





34	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 3, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO	175	Caixa 415 UN
35	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	4	Caixa 50 UN
36	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 6, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO	110	Caixa 212 UN
37	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	78	Caixa 25 UN
38	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO	59	Tubo 01 KG
39	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	42	Caixa 12 UN TUBO 90 G
40	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	20	Frasco
41	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	50	Quilograma
42	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	26	Quilograma
43	COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO MARCA: POLAR OU SIMILAR	16	Caixa 12 UN
44	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML, VOLUME: 18 ML	5	Caixa 12 UN



45	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G,M2	8	Caixa 100 UN
46	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 324 X 229 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2	39	Caixa 100 un
47	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 470 X 370 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2	4	Caixa 100 UN
48	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 17 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, C54OR: INCOLOR	10	Pacote 50 UN
49	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 17 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA	10	Pacote 50 UN
50	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 40 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA	25	Pacotes 20 UNIDADE
51	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 40 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS: 350	25	Pacotes 20 UNIDADE
52	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO CARBONO	9	Caixa 12 UN
53	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AÇO C, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE POR PRESSÃO	39	Caixa 12 UN
54	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COR: BRANCA, LARGURA: 101,60 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, ALTURA: 33,90 MM	55	Caixa 100 UN
55	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: DOURADA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 15	10	Pacote 210 UN
56	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: PRATA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 15	10	Pacote 210



57	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 MM	34	Caixa 12 UN
58	FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: EUROCEL OU SIMILAR	1	Pacote 10 UN
59	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM	115	Pacote 06 UN
60	FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRÍLICA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, ESPESSURA: 1 MM, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO	74	Unidade
61	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO	3	Pacote 04 UN
62	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: ADELBRAS OU SIMILAR	55	Embalagem 04 UN
63	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 10 MM	6	Pacote 20 UM
64	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM MARCA: ACRILEX OU SIMILAR	204	Caixa 12 UN
65	GRAMPEADOR, MATERIAL: AÇO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 106,4 A 106,14	48	Unidade
66	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 25 FL, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE DE BORRACHA	48	Unidade
67	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL, CAPACIDADE: ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 23,4 E 23,6	17	Unidade



68	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO,CROMADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL, CAPACIDADE: 50 FL, TAMANHO GRAMPO: 26,6 77.0 Unidade R\$37,32	77	Unidade
69	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26,6	185	Caixa 5000 UN
70	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 106/8, USO: GRAMPEADOR	84	Caixa 2500 UN
71	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 23,6	10	Caixa 1000 UN
72	GRAMPO PASTA, MATERIAL: PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO: TRILHO, COMPRIMENTO: 80 MM	35	Pacote 50 UN
73	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	350	Caixa 12 UN
74	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	5	Caixa 12 UN
75	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 15236,2005 MARCA: CIS OU SIMILAR	107	Caixa 144 UN
76	LIVRO ATA, MATERIAL: OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G,M2, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS MARCA: TILIBRA OU SIMILAR	28	Kit 5 UM
77	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 104, COMPRIMENTO: 216, LARGURA: 154, TIPO CAPA: DURA, MATERIAL CAPA: PAPELÃO 820 G/M2 REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA FOLHAS: 63, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFSETE	119	Unidade



78	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERA, QUANTIDADE CORES: 6 UN, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	250	Embalagem 90 G
79	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMP: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS	2	Caixa 12 UN
80	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: AZUL TURQUESA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL
81	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: VERMELHA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL
82	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: AMARELA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL
83	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL
84	PAPEL CORRESPONDÊNCIA, TIPO PAPEL: PAPEL SULFITE, GRAMATURA: 75, COR: EXTRABRANCA, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210	466	CX COM 10 RESMAS 500 F
85	"PAPEL COUCHÊ", MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 150, TIPO: BRILHANTE, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210	182	Pacotes 100 UNIDADE
86	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA	72	Embalagem 10 UN
87	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	166	Embalagem 10 UN
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY ADESIVO, COR: BRANCA, LARGURA: 61, COMPRIMENTO: 30, GRAMATURA: MÍNIMA DE 130	155	Pacote 100 FL



89	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA , LASER	369	Pacote 100 FL
90	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COR: BRANCO	137	Embalagem 100 FL
91	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 120 G,M2, COR: BRANCO	161	Embalagem 100 FL
92	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: VERMELHA, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN
93	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN
94	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: VERDE, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: AZUL, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN
96	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO Prensado, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	35	Pacote
97	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO Prensado, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 45 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA,COM DOIS FUROS	76	Pacote 04 UN
98	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO MARMORIZADO, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: CASTANHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO	12	Caixa 50 UN



99	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: MODELO "L" / TRANSPARENTE	2	Pacote 50 UN
100	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 233 MM, ALTURA: 348 MM, COR: INCOLOR	640	Unidade
101	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA: 180, TAMANHO: OFÍCIO	13	Pacote 10 UN
102	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 245 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 20 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO	20	Pacote 05 UM
103	PERCEVEJO, MATERIAL: ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	20	Caixa 100 UN
104	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	46	Unidade
105	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	207	Embalagem 04 UN
106	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 12 V	8	Embalagem 05 UN
107	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	208	Embalagem 04 UN



108	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: C, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5	23	Unidade 02 UN
109	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: NATURAIS, TIPO CABO: LONGO, TAMANHO: 20, FORMATO: CHATO	150	Unidade
110	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: NATURAIS, TIPO CABO: LONGO, TAMANHO: 16, FORMATO: CHATO	150	Unidade
111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM	12	Caixa 12 UM
112	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM	7	Caixa 12 UM
113	PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM MARCA: PILOT OU SIMILAR	50	Caixa 12 UN
114	PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM MARCA: PILOT OU SIMILAR	76	Caixa 12 UN
115	PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM MARCA: PILOT OU SIMILAR	80	Caixa 12 UN
116	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, POTÊNCIA: 40 W, TEMPERATURA TRABALHO: 120 - 193 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM	56	Unidade





117	PORTA-LÁPIS,CLIQUE,LEMBRETE, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, TIPO: CONJUGADO	103	Unidade
118	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	110	Unidade
119	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	59	Unidade
120	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 41 MM	5	Caixa 24 UN
121	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 51 MM	5	Caixa 12 UN
122	QUADRO BRANCO, MATERIAL: MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ANODIZADO, COR MOLDURA: BRANCO, FINALIDADE: ANEXAR AVISOS E DOCUMENTOS, LARGURA: 90, COMPRIMENTO: 120, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	17	Unidade
123	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	6	Pacote 50 UN
124	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	95	Unidade
125	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM	110	Unidade
126	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	340	Caixas 6 UNIDADE
127	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	2	Caixa 12 UN
128	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	7	Caixa 12 UM



129	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: AMARELO, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
130	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: AZUL, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
131	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: BRANCA, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
132	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: LARANJA, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
133	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: LILÁS, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
134	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: PRETO, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
135	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: ROSA, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M
136	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: VERDE, LARGURA: 1,40 M	13	Rolo 50 M
137	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: VERMELHO, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M

## 6- LEVANTAMENTO DE MERCADO

O levantamento de mercado consiste na análise das alternativas possíveis, justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar. Após a verificação do objeto demandando, a Equipe de Planejamento realizou o levantamento de mercado e identificou as seguintes características:



- I. O objeto demandado possui contratações similares feitas por outros órgãos e entidades públicas, ou seja, não se trata de demanda exclusiva ou estranha para o mercado;
- II. Não se aplica a hipótese de locação dos bens demandados;
- III. Contratação de empresa especializada cujo o ramo de atividade seja compatível com o objeto pretendido;
- IV. Verifica-se a ampla disponibilidade de empresas aptas ao fornecimento dos materiais a serem adquiridos, conforme os requisitos estabelecidos neste documento;
- V. Formas alternativas de contratação: Opções como compras coletivas com outros municípios ou entidades públicas podem trazer vantagens em economia de escala e custos reduzidos;
- VI. Contratação por meio da modalidade Pregão Eletrônico: Esta modalidade é alinhada ao princípio da eficiência e ao interesse público conforme estabelecido pelo Art. 5º da Lei 14.133/2021, oportunizando a participação de um número maior de fornecedores, garantindo a seleção da proposta mais vantajosa e assegurando a transparência do processo de contratação.

Após cuidadosa análise das opções disponíveis e considerando aspectos como a necessidade de diversificação insumos, quantidade demandada por cada secretaria e a busca por eficiência no uso dos recursos públicos, avalia-se que a solução mais adequada é a contratação de empresa especializada cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto pretendido, por meio de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico.

## 7 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$ 488.381,69 (quatrocentos e oitenta e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos ). Conforme estimado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	FONTE PESQUISA



1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 4, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 10 CM	40	UN	R\$ 37,98	R\$ 1.519,20	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7050702094/almofada-carimbo-n-2-pretapilot?pfm_carac=almofada-carimbo-pilot-no-2-pretap&amp;pfm_index=8&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=63bb556d401db3b86b443bb3">https://www.americanas.com.br/produto/7050702094/almofada-carimbo-n-2-pretapilot?pfm_carac=almofada-carimbo-pilot-no-2-pretap&amp;pfm_index=8&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=63bb556d401db3b86b443bb3</a>
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO,METAL, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 2, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, FORMATO: RETANGULAR MARCA: PILOT OU SIMILAR	10	UN	R\$ 21,89	R\$ 218,90	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/6412232596/almofada-plastica-para-carimbo-com-tinta-n-2-azul-pilot?pfm_carac=almofada-carimbo-pilot&amp;pfm_index=4&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=63efa3e9401db3b86b225003">https://www.americanas.com.br/produto/6412232596/almofada-plastica-para-carimbo-com-tinta-n-2-azul-pilot?pfm_carac=almofada-carimbo-pilot&amp;pfm_index=4&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=63efa3e9401db3b86b225003</a>
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	5	Caixa 24 UN	R\$ 8,47	R\$ 42,35	<a href="https://www.amazon.com.br/Apontador-Deposito-Simples-Cores-Sortidas/dp/B07Z9VSSMX/ref=sr_1_1?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=6QZQYMCV41CH&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.XvJ9dk8bavAPILJWp8Rc_GUI0eZL5JzvFGcimWqRPMbKfQCWbtzMhLxnez-R6izuHfdT5uQ1FB_T0tbQNgXOznFgjkQ2QA0f452dXM4hECAyOdXKbf4-7kZ-xLKwppGIcFUILxdHohjRdHH0Qz7kElf0u1SfO0Wz6p1H9jZ2AkPVgSZ_RvRf3az3D-js5Kjulfnl7O1rfykcVRmeV1kji4BfNSfC8TdL-KRfx6BfbAHNPjFGI7KJ905mdd_9hdKOMPbtCY_BGMrcsTuFZq_oV_F-Pe8zhjVoE84DeV8sec.eHqvayKngnNLv9">https://www.amazon.com.br/Apontador-Deposito-Simples-Cores-Sortidas/dp/B07Z9VSSMX/ref=sr_1_1?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=6QZQYMCV41CH&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.XvJ9dk8bavAPILJWp8Rc_GUI0eZL5JzvFGcimWqRPMbKfQCWbtzMhLxnez-R6izuHfdT5uQ1FB_T0tbQNgXOznFgjkQ2QA0f452dXM4hECAyOdXKbf4-7kZ-xLKwppGIcFUILxdHohjRdHH0Qz7kElf0u1SfO0Wz6p1H9jZ2AkPVgSZ_RvRf3az3D-js5Kjulfnl7O1rfykcVRmeV1kji4BfNSfC8TdL-KRfx6BfbAHNPjFGI7KJ905mdd_9hdKOMPbtCY_BGMrcsTuFZq_oV_F-Pe8zhjVoE84DeV8sec.eHqvayKngnNLv9</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 20 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						EIRBaev75ocgWVzJDLaZr4L_G8TV8&dib_tag=se&keywords=caixa+apontador&qid=1719315809&s=office&sprefix=caixa+apontador%2Coffice-products%2C224&sr=1-1
4	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 9	50	Embalagem 50 UN	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50	https://www.amazon.com.br/Balao-Gran-Festa-N-090-Candy/dp/B07S8647TP/ref=sr_1_4?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&crd=1WADNKHICTFVE&dib=eyJ2IjoiMSJ9.jtGA_kih_aJlWYm-sorpRmRoBJe3LaDxGlv-5i4hX7bQ6RCUUQFXxD0dF_wTLdmSv6xqsOcs6YYgjOk2htSIV9O2TOaJlhHC_fjQJ4jfN6_eE8jXJe9P1Vu1j321EikW92fcKDFsSngntvmMqbctxaOf41Vv6PF4daNrrovSoTxx2-lqlele7EB_90XOfj5Laq6nnEgLG1fAIHR18PZr1_Pmt7RMb-1T0COQPxyP5S5O2sG6YN3MccmYC0Z5Jc580qX4IoEktlRl6dUVglwWdfZwKZkqbZn1HbOTj0QPY8L9waGYI1N2JXRjhjt15_0nuohnFagPA_GbR-Bjqc9-T8&dib_tag=se&keywords=bal%C3%A3o+feira+n+9+colorido&qid=1719316098&s_prefix=bal%C3%A3o+feira+n+9+colorido%2Caps%2C189&sr=8-4
5	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	650	Embalagem 50 UN	R\$ 19,00	R\$ 12.350,00	https://www.amazon.com.br/Imperial-S%C3%A3o-Roque-96-Multicolor/dp/B078GSK6YV/ref=sr_1_2?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&crd=1YMVJMNE NMCPU&dib=eyJ2IjoiMSJ9.g_qNx9pRI25ApyDwi-pY08WMsZNoBny_CQojvzMMFFkYIQ7UW2LxIdivPybsIXWThcckwIDRymECTPno_QBAe-eB9zO27YdW7YqWWVJ2PTBdJQRrBME_ahZXEpalk4AG33_Tx3BPobOwxILZWhEwcXSc87yPH4WEA2kc5pvp0ZJagaVJXyDVafODaQtJMS_nHVJNIRuz_vtryYkXx5kasbNUQa5c9lJ1-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 21 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						mf4pEIGnw7ndcsiioPdYtce3SNOPfTUJ0 dNNOKkVZD4dka3xiBCO0uk- gkErcthan7SPy5fNA.9W92HIzk8JuNvU- Y1NhYMq26XI7W6DO3w9s_oqmjJxo&d ib_tag=se&keywords=bal%C3%A3o+fest a+n+7+colorido&qid=1719316201&sprefi x=bal%C3%A3o+festa+n+7+colorido%2C aps%2C393&sr=8-2
6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ	18	Rolo 01 KG	R\$ 41,75	R\$ 751,50	<a href="https://www.amazon.com.br/Euroroma-170-8-100-Barbante-Fios-Multicolor/dp/B07DHP2M36/ref=sr_1_3?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=3NTZYIMPOSI4I&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.NsSyMaBM1dyJtHJW-3_il2q-ECXLbDLkAQ0IZ3tnKTTH10Ikj0Zgq8QcmvAGhfs_R5kn3bn3ZsX-iS9KncF9zIMcqku-MBwACwXE6pAsgn6_g4AoJXwd9DR39tei4I07t2rOwOvW7jIEZW6aB99leZn5MuWJgnzlhNALuKxqTx3BZQnJR7zXhXtpUHzLL1dJ0Tn9nddX_MfniAtj0owtA-5JFICIRw8bM6cOw7I0K3UPAw5tGbsnApB8OR7cp4853dIJTMT63oLaLyh03k1RKLlxtjKYP5WohrKI9df0.UUPuFARQR1QXqTeP7a_YSk0Dz06ra49hjGfquK1xApk&amp;dib_tag=se&amp;keywords=BARBANTE+ALGOD%C3%83O%2C+QUANTIDADE+FIOS%3A+4+UN%2C+ACABAMENT+O+SUPERFICIAL%3A+CR%C3%9A&amp;qid=1718893739&amp;sprefix=barbante+algod%C3%A3o+quantidade+fios+4+un+acabamento+superficial+cr%C3%BA%2Caps%2C256&amp;sr=8-3">https://www.amazon.com.br/Euroroma-170-8-100-Barbante-Fios-Multicolor/dp/B07DHP2M36/ref=sr_1_3?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=3NTZYIMPOSI4I&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.NsSyMaBM1dyJtHJW-3_il2q-ECXLbDLkAQ0IZ3tnKTTH10Ikj0Zgq8QcmvAGhfs_R5kn3bn3ZsX-iS9KncF9zIMcqku-MBwACwXE6pAsgn6_g4AoJXwd9DR39tei4I07t2rOwOvW7jIEZW6aB99leZn5MuWJgnzlhNALuKxqTx3BZQnJR7zXhXtpUHzLL1dJ0Tn9nddX_MfniAtj0owtA-5JFICIRw8bM6cOw7I0K3UPAw5tGbsnApB8OR7cp4853dIJTMT63oLaLyh03k1RKLlxtjKYP5WohrKI9df0.UUPuFARQR1QXqTeP7a_YSk0Dz06ra49hjGfquK1xApk&amp;dib_tag=se&amp;keywords=BARBANTE+ALGOD%C3%83O%2C+QUANTIDADE+FIOS%3A+4+UN%2C+ACABAMENT+O+SUPERFICIAL%3A+CR%C3%9A&amp;qid=1718893739&amp;sprefix=barbante+algod%C3%A3o+quantidade+fios+4+un+acabamento+superficial+cr%C3%BA%2Caps%2C256&amp;sr=8-3</a>
7	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: BUTTON CELL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM, TENSÃO NOMINAL: 3 V, MODELO: CR-2032	29	Embalagem 05 UN	R\$ 5,90	R\$ 171,10	<a href="https://www.amazon.com.br/Bateria-Cartela-Unidades-Elgin-Baterias/dp/B0765ZPSLR/ref=pd_bxgy_thbs_d_scc1_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=o0u2r&amp;content-id=amzn1.sym.dfe13063-d1af-4d14-870f-8e7a33b295c4&amp;pf_rd_p=dfe13063-d1af-4d14-870f-">https://www.amazon.com.br/Bateria-Cartela-Unidades-Elgin-Baterias/dp/B0765ZPSLR/ref=pd_bxgy_thbs_d_scc1_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=o0u2r&amp;content-id=amzn1.sym.dfe13063-d1af-4d14-870f-8e7a33b295c4&amp;pf_rd_p=dfe13063-d1af-4d14-870f-</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 22 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						8e7a33b295c4&pf_rd_r=16JXTMYNA9MMGMZEQ2A9&pd_rd_wg=Dhcjy&pd_rd_r=6892b268-1ed5-44f3-82ab-c73cdc681866&pd_rd_i=B0765ZPSLR&psc=1
8	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO	82	Pacote 04 UN	R\$ 7,48	R\$ 613,36	<a href="https://www.amazon.com.br/3M-HB004088686-Autoadesivo-100Folhas-Multicolor/dp/B0778RTQFJ/ref=sr_1_26?c=ts&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.SfyW9LvDRGQR5lwZtiEq7YFX56f3yZpQtLZOO1MynitGZQ8K8Skgbm3wi4xOLQQxy748ufTRgHy-5prwr_d5QQ4AnlMdE5ttHj4PrrUQ7LCm2YBOBo5oaXoIZs3W0ZtnaFTpsLM3MAT1--C0mrhNUbhr2qhDhdM7vt9DJV94-p3-vj2P3hjlevVcwZcLojRAW16ZIWs0CpiZ_u8lqWfvH1AeIWG63ZlyFGS7Y1ogfvu9Lm3DzespzPBMbxiBCtM7sbDj8b_xs4nqVdMsX_pgpkC1vXpCnPy9DXf2ufu3Sk.3qk-xKzLjxzXSsKoSA1VntSbKacCBWnIten2a6UN5hQ&amp;dib_tag=se&amp;keywords=Blocos+de+Autoadesivos&amp;qid=1718972899&amp;s=office&amp;sr=1-26&amp;ts_id=17095724011">https://www.amazon.com.br/3M-HB004088686-Autoadesivo-100Folhas-Multicolor/dp/B0778RTQFJ/ref=sr_1_26?c=ts&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.SfyW9LvDRGQR5lwZtiEq7YFX56f3yZpQtLZOO1MynitGZQ8K8Skgbm3wi4xOLQQxy748ufTRgHy-5prwr_d5QQ4AnlMdE5ttHj4PrrUQ7LCm2YBOBo5oaXoIZs3W0ZtnaFTpsLM3MAT1--C0mrhNUbhr2qhDhdM7vt9DJV94-p3-vj2P3hjlevVcwZcLojRAW16ZIWs0CpiZ_u8lqWfvH1AeIWG63ZlyFGS7Y1ogfvu9Lm3DzespzPBMbxiBCtM7sbDj8b_xs4nqVdMsX_pgpkC1vXpCnPy9DXf2ufu3Sk.3qk-xKzLjxzXSsKoSA1VntSbKacCBWnIten2a6UN5hQ&amp;dib_tag=se&amp;keywords=Blocos+de+Autoadesivos&amp;qid=1718972899&amp;s=office&amp;sr=1-26&amp;ts_id=17095724011</a>
9	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CORES NEON, REMOVÍVEL, REPOSICIONÁVEL 75 G,M2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN	48	Pacote	R\$ 10,99	R\$ 527,52	<a href="https://www.amazon.com.br/Leonora-91115-Autoadesivo-100Folhas-Multicolor/dp/B078NGBXGG/ref=sr_1_1?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=2QO0A5UVF43Y3&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.5IQOx4eD9rldKXIHn2rRL1HhC5CwmAqQyUG9HRG4YVIU5zTqjL4n7ewZdGTAcN3WcInAl_KABxoOhZGLqigDdwxp_Pc-Ilf3oBUz63FLiqMWXr5gvAaBilbrZ8K2h9wuHICvYf7U5ziNdE6ihjahaKE0hO6PfcqLYUqyO7gQ6Ujif7KtFz3V53ZCJWtz_Av2p5vjqoXed0r1n7dICdVCpsP4G2MYT5IAwJNbyVU3WBOqI_O3xRTen28YrjFEcCrAw0G3-ml8X3UVeiz_0oD41G-w6sTLhoIawIBIDiojtYg.L5NuZb-K4ujv8UqjpVvrlVM8FJW9bhdLSuTo8lm">https://www.amazon.com.br/Leonora-91115-Autoadesivo-100Folhas-Multicolor/dp/B078NGBXGG/ref=sr_1_1?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=2QO0A5UVF43Y3&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.5IQOx4eD9rldKXIHn2rRL1HhC5CwmAqQyUG9HRG4YVIU5zTqjL4n7ewZdGTAcN3WcInAl_KABxoOhZGLqigDdwxp_Pc-Ilf3oBUz63FLiqMWXr5gvAaBilbrZ8K2h9wuHICvYf7U5ziNdE6ihjahaKE0hO6PfcqLYUqyO7gQ6Ujif7KtFz3V53ZCJWtz_Av2p5vjqoXed0r1n7dICdVCpsP4G2MYT5IAwJNbyVU3WBOqI_O3xRTen28YrjFEcCrAw0G3-ml8X3UVeiz_0oD41G-w6sTLhoIawIBIDiojtYg.L5NuZb-K4ujv8UqjpVvrlVM8FJW9bhdLSuTo8lm</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 23 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						<a href="https://www.amazon.com.br/Bloco-adesivo-76x76-cores-Brw/dp/B08BKQLLBX/ref=sr_1_41?dib=eyJ2JjoiMSJ9.FcajukDqaYn0nQsS69PYQAx-y5WQM50DRGBPO2bo4tRT_MNto_7cjCQeZXt6sYDK45fBjsQjFIBo1mTCbLeKW3qJAZVIHJ7gECkS67DBga2ozd6o1OEDDNTcjr6pHEaqK3PwoFKUo3mJTx4Hxtc7UiOYk82Kbjs0rCUoZZNOnRHg_VTCnDO0KJfxm8i50yUYDYbPiLS6u8yAd_DkWCJTlf66QdhaXaizAtD9CbNjcO8NOG15-WKdbJPz-OeEyYMwhoKcvum8atnT_rKg6tzB6JxTIppkH8HzU6NqDBP-9Wg.sIQtxXPNSKD_orxrEn-1m4W1g4gD3X9hxmQy_-QMck8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=bloco+autoadesivo+76x76&amp;qid=1720020207&amp;sr=8-41">         UbEM&amp;dib_tag=se&amp;keywords=bloco%2Brecado%2Bcolorido%2B38X50%2BCAIXA&amp;qid=1719255400&amp;s=office&amp;sprefix=bloco%2Brecado%2Bcolorido%2B38x50%2Bcaixa%2Coffice-products%2C176&amp;sr=1-1&amp;th=1       </a>
10	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	520	Bloco 400 FL	28,5	R\$ 14.820,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Tilibra-324621-Borracha-Ponteira-Branca/dp/B095R1GMPR">         https://www.amazon.com.br/Bloco-adesivo-76x76-cores-Brw/dp/B08BKQLLBX/ref=sr_1_41?dib=eyJ2JjoiMSJ9.FcajukDqaYn0nQsS69PYQAx-y5WQM50DRGBPO2bo4tRT_MNto_7cjCQeZXt6sYDK45fBjsQjFIBo1mTCbLeKW3qJAZVIHJ7gECkS67DBga2ozd6o1OEDDNTcjr6pHEaqK3PwoFKUo3mJTx4Hxtc7UiOYk82Kbjs0rCUoZZNOnRHg_VTCnDO0KJfxm8i50yUYDYbPiLS6u8yAd_DkWCJTlf66QdhaXaizAtD9CbNjcO8NOG15-WKdbJPz-OeEyYMwhoKcvum8atnT_rKg6tzB6JxTIppkH8HzU6NqDBP-9Wg.sIQtxXPNSKD_orxrEn-1m4W1g4gD3X9hxmQy_-QMck8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=bloco+autoadesivo+76x76&amp;qid=1720020207&amp;sr=8-41       </a>
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	32	Pacotes 50 UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 924,80	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7467220595/caderno-de-brochura-grande-capa-dura-com-96-folhas-200mm-x-275mm?pfm_carac=caderno-brochura-capa-dura-96-folhas-210x280&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search">         https://www.amazon.com.br/Tilibra-324621-Borracha-Ponteira-Branca/dp/B095R1GMPR       </a>
12	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO:	310	Unidade	R\$ 14,49	R\$ 4.491,90	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7467220595/caderno-de-brochura-grande-capa-dura-com-96-folhas-200mm-x-275mm?pfm_carac=caderno-brochura-capa-dura-96-folhas-210x280&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search">         https://www.americanas.com.br/produto/7467220595/caderno-de-brochura-grande-capa-dura-com-96-folhas-200mm-x-275mm?pfm_carac=caderno-brochura-capa-dura-96-folhas-210x280&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search       </a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
 APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
 PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
 INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
 PÁGINA: 24 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84





	280 MM, LARGURA: 210 MM					<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7477621190/caderno-brochura-tilibra-capadura-1-4-d-48-folhas?pfm_carac=caderno-48-folhas-brochura&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=search_h&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=64f77e8ecc553093854196b3&amp;color=Verde&amp;quantidade=1%20caderno&amp;condition=NEW">h&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=64f77e8ecc553093854196b3&amp;color=Verde&amp;quantidade=1%20caderno&amp;condition=NEW</a>
13	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48, COMPRIMENTO: 205, LARGURA: 140, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA COSTURADO/PAUTADO	50	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 375,00	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7477621190/caderno-brochura-tilibra-capadura-1-4-d-48-folhas?pfm_carac=caderno-48-folhas-brochura&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=search_h&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=6571fb9ecc55309385c0ca9c#info-section">https://www.americanas.com.br/produto/7477621190/caderno-brochura-tilibra-capadura-1-4-d-48-folhas?pfm_carac=caderno-48-folhas-brochura&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=search_h&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=6571fb9ecc55309385c0ca9c#info-section</a>
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: BRANCO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	8	Embalagem 10 UN	R\$ 59,99	R\$ 479,92	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3897278796-10-un-pasta-caixa-para-arquivo-morto-plastico-diversas-cores-_JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AQnJhbmNv&amp;quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3897278796-10-un-pasta-caixa-para-arquivo-morto-plastico-diversas-cores-_JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AQnJhbmNv&amp;quantity=1</a>
15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA	128	Embalagem 10 UN	R\$ 59,99	R\$ 7.678,72	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3897278796-10-un-pasta-caixa-para-arquivo-morto-plastico-diversas-cores-_JM#position=32&amp;search_layout=grid&amp;type=item&amp;tracking_id=28316930-8a3f-446b-a129-26b847b9fd13">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3897278796-10-un-pasta-caixa-para-arquivo-morto-plastico-diversas-cores-_JM#position=32&amp;search_layout=grid&amp;type=item&amp;tracking_id=28316930-8a3f-446b-a129-26b847b9fd13</a>
16	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, TIPO: TRIPLA, LARGURA: 255 MM, ALTURA: 185 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE	149	Unidade	R\$ 96,09	R\$ 14.317,41	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/caixa-correspondencia-articulavel-tripla-fume-3044-i-dello/p/gd53c90ca1/pa/cdcc/">https://www.magazineluiza.com.br/caixa-correspondencia-articulavel-tripla-fume-3044-i-dello/p/gd53c90ca1/pa/cdcc/</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 25 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	AS BANDEJAS, PROFUNDIDADE: 255 MM					
17	CALCULADORA, TIPO TECLADO: NUMÉRICO, TIPO VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES, PERCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, MEMÓRIA INDEPENDENTE	71	Unidade	R\$ 34,90	R\$ 2.477,90	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/calculadora-de-mesa-com-duplo-visor-testa-dinheiro-falso-calculadora-eletronica/p/fkee790033/pa/cudm/">https://www.magazineluiza.com.br/calculadora-de-mesa-com-duplo-visor-testa-dinheiro-falso-calculadora-eletronica/p/fkee790033/pa/cudm/</a>
18	CANELETA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 7 MM, COR: PRETA	10	Caixa 50 UN	R\$ 44,99	R\$ 449,90	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3317056404-canaleta-para-encadernaco-preta-com-50-unidades-_JM#position=34&amp;search_layout=stack&amp;type=item&amp;tracking_id=ae65b1a0-fb86-443f-9e48-2681aa114b08">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3317056404-canaleta-para-encadernaco-preta-com-50-unidades-_JM#position=34&amp;search_layout=stack&amp;type=item&amp;tracking_id=ae65b1a0-fb86-443f-9e48-2681aa114b08</a>
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA BASE ÓLEO,GRIP EMBORRACHADA TRIANGULAR MACIA MARCA: BIC OU SIMILAR	42	Caixa 50 UN	R\$ 50,30	R\$ 2.112,60	<a href="https://www.amazon.com.br/Caneta-Esferogr%C3%A1fica-Azul-Fine-Bic/dp/B0778SPXYL/ref=pd_lpo_sccl_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=Gv2Ce&amp;content-id=amzn1.sym.a2197dac-0f8e-4cc8-beca-b52f96ea33d5&amp;pf_rd_p=a2197dac-0f8e-4cc8-beca-b52f96ea33d5&amp;pf_rd_r=FHKH2B4JHN6EPBGMNKFN&amp;pd_rd_wg=hBKxX&amp;pd_rd_r=92abd090-c4e3-47d9-b135-7af19f24124c&amp;pd_rd_i=B0778SPXYL&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/Caneta-Esferogr%C3%A1fica-Azul-Fine-Bic/dp/B0778SPXYL/ref=pd_lpo_sccl_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=Gv2Ce&amp;content-id=amzn1.sym.a2197dac-0f8e-4cc8-beca-b52f96ea33d5&amp;pf_rd_p=a2197dac-0f8e-4cc8-beca-b52f96ea33d5&amp;pf_rd_r=FHKH2B4JHN6EPBGMNKFN&amp;pd_rd_wg=hBKxX&amp;pd_rd_r=92abd090-c4e3-47d9-b135-7af19f24124c&amp;pd_rd_i=B0778SPXYL&amp;psc=1</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 26 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



20	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA BASE ÓLEO,GRIP EMBORRACHADA TRIANGULAR MACIA</p>	59	Caixa 50 UN	R\$ 40,00	R\$ 2.360,00	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Caneta-Esferogr%C3%A1fica-Vermelha-Fine-Plus/dp/B0778R1XJ6/ref=sr_1_7?dib=eyJ2IjoiMSJ9.LE1g82oRpUA3LI9dFa4_RXuGokFy6d6-cLl_OzEq8U1ZnuxBv4MMoSAZxAhNyciS8j9By-MWo9NE8Y1OLSWwXKdToD9bS57b4x-ETx1xwXsIVDVOLLoHkagbfvIsfq89bF-4ZMVqMboMCV4t1iW7JuD_rmSeb-fl4Er1q_V-7yfbCRtGf_fvXfZbxURRLAvmpX1r9NcpNtymEu1ppp_lc8piF-aqMSHv9YnQAGsNsjTE9IpPwTsKlJtDcqOOF5_1a80tS9QcRqzdeEegpEl7YWFFJ2y5DljQ6RXyAvJxn6c.0Onvo10iPpqSIXIUEZH-Qq7ZAjtxLsFSdbNsK7RwyzY&amp;dib_tag=se&amp;keywords=caixa+de+caneta+vermelha&amp;qid=1719316536&amp;sr=8-7">https://www.amazon.com.br/Caneta-Esferogr%C3%A1fica-Vermelha-Fine-Plus/dp/B0778R1XJ6/ref=sr_1_7?dib=eyJ2IjoiMSJ9.LE1g82oRpUA3LI9dFa4_RXuGokFy6d6-cLl_OzEq8U1ZnuxBv4MMoSAZxAhNyciS8j9By-MWo9NE8Y1OLSWwXKdToD9bS57b4x-ETx1xwXsIVDVOLLoHkagbfvIsfq89bF-4ZMVqMboMCV4t1iW7JuD_rmSeb-fl4Er1q_V-7yfbCRtGf_fvXfZbxURRLAvmpX1r9NcpNtymEu1ppp_lc8piF-aqMSHv9YnQAGsNsjTE9IpPwTsKlJtDcqOOF5_1a80tS9QcRqzdeEegpEl7YWFFJ2y5DljQ6RXyAvJxn6c.0Onvo10iPpqSIXIUEZH-Qq7ZAjtxLsFSdbNsK7RwyzY&amp;dib_tag=se&amp;keywords=caixa+de+caneta+vermelha&amp;qid=1719316536&amp;sr=8-7</a></p>
21	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL MARCA: BIC OU SIMILAR</p>	43	Caixa 50 UN	58,58	R\$ 2.518,94	<p><a href="https://a-static.mlcdn.com.br/800x560/caneta-bic-esferografica-cristal-azul-caixa-com-50-unidades/hbcomercial/bic001400/6cf834ecae433e49051cd6d8583566b.jpeg">https://a-static.mlcdn.com.br/800x560/caneta-bic-esferografica-cristal-azul-caixa-com-50-unidades/hbcomercial/bic001400/6cf834ecae433e49051cd6d8583566b.jpeg</a></p>
22	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO</p>	59	Caixa 50 UN	R\$ 40,00	R\$ 2.360,00	<p><a href="https://www.magazineluiza.com.br/caneta-esferografica-preta-cristal-1-0mm-ponta-media-caixa-com-50-unidades-835208-bic-lc/p/bhbhdakb9h/pa/cesf/">https://www.magazineluiza.com.br/caneta-esferografica-preta-cristal-1-0mm-ponta-media-caixa-com-50-unidades-835208-bic-lc/p/bhbhdakb9h/pa/cesf/</a></p>



	<p>ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ORIFÍCIO LATERAL MARCA: BIC OU SIMILAR</p>					
23	<p>CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: FLUORESCENTE AZUL, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUAMARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR</p>	37	Caixa 12 UN	30,5	R\$ 1.128,50	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/caneta-marca-texto-azul-caixa-com-12-unidades-ponta-chanfrada-pincel-mp-612-masterprint-mp612/p/dk6b8h7k4h/pa/pcmt/">https://www.magazineluiza.com.br/caneta-marca-texto-azul-caixa-com-12-unidades-ponta-chanfrada-pincel-mp-612-masterprint-mp612/p/dk6b8h7k4h/pa/pcmt/</a>
24	<p>CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA MARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR</p>	53	Caixa 12 UN	R\$ 21,19	R\$ 1.123,07	<a href="https://www.amazon.com.br/Caneta-Marca-Texto-Amarela-unidades/dp/B085YFQNT2/ref=pd_bxgy_thbs_d_sccl_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=Dgsru&amp;content-id=amzn1.sym.dfe13063-d1af-4d14-870f-8e7a33b295c4&amp;pf_rd_p=dfe13063-d1af-4d14-870f-8e7a33b295c4&amp;pf_rd_r=TNSFF5MN091GB63ZGK7B&amp;pd_rd_wg=dAaaX&amp;pd_rd_r=08c49490-d46c-4dc4-9d91-83636d4cb517&amp;pd_rd_i=B085YFQNT2&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/Caneta-Marca-Texto-Amarela-unidades/dp/B085YFQNT2/ref=pd_bxgy_thbs_d_sccl_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=Dgsru&amp;content-id=amzn1.sym.dfe13063-d1af-4d14-870f-8e7a33b295c4&amp;pf_rd_p=dfe13063-d1af-4d14-870f-8e7a33b295c4&amp;pf_rd_r=TNSFF5MN091GB63ZGK7B&amp;pd_rd_wg=dAaaX&amp;pd_rd_r=08c49490-d46c-4dc4-9d91-83636d4cb517&amp;pd_rd_i=B085YFQNT2&amp;psc=1</a>
25	<p>CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POROSA, COR: FLUORESCENTE VERDE, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES: 4 MMMARCA:</p>	42	Caixa 12 UN	R\$ 24,50	R\$ 1.029,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Masterprint-Caneta-Marca-Texto-Verde/dp/B085YFM1GG/ref=sr_1_2?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=4J47G0KWQUG4&amp;dib=eyJ2ljojMSJ9.gLNSyTRnX_K7a knVv7jJGMXswNdkapsM7HiD2G9m86b goc1qfiTWHEs7diFXJKorbn_glQ6D-PGb4rSZaOsD1XrySS515ObqOodY_Indi">https://www.amazon.com.br/Masterprint-Caneta-Marca-Texto-Verde/dp/B085YFM1GG/ref=sr_1_2?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=4J47G0KWQUG4&amp;dib=eyJ2ljojMSJ9.gLNSyTRnX_K7a knVv7jJGMXswNdkapsM7HiD2G9m86b goc1qfiTWHEs7diFXJKorbn_glQ6D-PGb4rSZaOsD1XrySS515ObqOodY_Indi</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 28 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	MASTERPRINT OU SIMILAR					vzmkKOAIBLmQ1n5mxSIzWh7xlrZIM3T0YCrP_1a3YByrbrNO9TMJ2YubSVQg6_UNs5HsL0rtZ8nAth8d_yHK18hZ723po87w_C3Jfb0r6VftToNKSh99aLM1CGlvU6hsnmAjAgp6VLzcx6Z0w54cPbx_GS8rG0q1sW7aMkKEfl_rTjEhBzAWjrkU5IHH5eGV8.RyKl36T80-IfgDHuD5F-gwlNmQZLuo3yFMWQdzy40ME&dib_tag=se&keywords=caneta+marca+texto%2C+masterprint%2C+VERDE%2C+caixa+com+12&qid=1718826342&prefix=caneta+marca+texto+masterprint+verde+caixa+com+12%2Caps%2C248&sr=8-2
26	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA: ARREDONDADA RESISTENTE, COR: VARIADA, TIPO: BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES MARCA: MASTERPRINT OU SIMILAR	32	Caixa 12 UN	R\$ 23,99	R\$ 767,68	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3353059763-caneta-marca-texto-12-unidades-cores-neon-coloridas-masterprint-JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;msslkid=e7b322a7d59f112a7d3a4422a9225c8c&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;utm_term=4581252654962855&amp;utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3353059763-caneta-marca-texto-12-unidades-cores-neon-coloridas-masterprint-JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;msslkid=e7b322a7d59f112a7d3a4422a9225c8c&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;utm_term=4581252654962855&amp;utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY</a>
27	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: A4, COR: INCOLOR, FORMATO: 210 X 297 M	10	Pacote 100 UN	R\$ 39,90	R\$ 399,00	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3259935897-capa-para-encadernaco-pp-a4-transparente-line-100-unidades-JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_m">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3259935897-capa-para-encadernaco-pp-a4-transparente-line-100-unidades-JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_m</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 29 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						atch_type=e&mat_network=o&mat_devic ce=c&mat_keyword=default&msclkid=ff aa7cdcef7b1c845fba1a5b1456c129&utm_ source=bing&utm_medium=cpc&utm_ca mpaign=MLB_ML_BING_AO_HOME% 20%26%20INDUSTRY-ALL- ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&utm_te rm=4581252654962855&utm_content=H OME%20%26%20INDUSTRY
28	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: A4, COR: PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTRA- CAPA	10	Pacote 100 UN	R\$ 41,53	R\$ 415,30	<a href="https://www.amazon.com.br/Mares-55940-Contra-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-Multicolor/dp/B077P6NXTV/ref=sr_1_34?adgrpid=1141293728115476&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.1_FPkyFgiv-0HRgptYvivAUIb9WK8jFDcfSDPu8ZYcp2yD1xtZJaCU2drEmnKQ6DB-b44OpjaiS6EMflsb-X_IHJWxCBENjWWMMvYe9NaBl4qQfBV1GYM7-DAh2DHJudwbVRELLxNnzXhA823A81140yOYckBIh5YmiahJCZW5LOYmpQmkQNBdy09Sk7rfGmK0ozjyRK0ncAGlzPWbyPPAjlx-xjfk8yzJJa4a6Sy48rq1AvGVWMM8vQ6gyFBkFdo35MvLjNQ8XZAo-M6RU7ZG3FhYwqWp2neLXdFTE6JY.tRIMkSmtLPU9PTcLtMHmpBq4Vs8q4bZD_Y6b38Pgzsw&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71331024008368&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvloephy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71331371585608%3Aloc-20&amp;hydadcr=5651_13210536&amp;keywords=casa+de+encaderna%C3%A7%C3%A3o&amp;qid=1720184221&amp;sr=8-34">https://www.amazon.com.br/Mares-55940-Contra-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-Multicolor/dp/B077P6NXTV/ref=sr_1_34?adgrpid=1141293728115476&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.1_FPkyFgiv-0HRgptYvivAUIb9WK8jFDcfSDPu8ZYcp2yD1xtZJaCU2drEmnKQ6DB-b44OpjaiS6EMflsb-X_IHJWxCBENjWWMMvYe9NaBl4qQfBV1GYM7-DAh2DHJudwbVRELLxNnzXhA823A81140yOYckBIh5YmiahJCZW5LOYmpQmkQNBdy09Sk7rfGmK0ozjyRK0ncAGlzPWbyPPAjlx-xjfk8yzJJa4a6Sy48rq1AvGVWMM8vQ6gyFBkFdo35MvLjNQ8XZAo-M6RU7ZG3FhYwqWp2neLXdFTE6JY.tRIMkSmtLPU9PTcLtMHmpBq4Vs8q4bZD_Y6b38Pgzsw&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71331024008368&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvloephy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71331371585608%3Aloc-20&amp;hydadcr=5651_13210536&amp;keywords=casa+de+encaderna%C3%A7%C3%A3o&amp;qid=1720184221&amp;sr=8-34</a>
29	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: VARIADA	50	Pacote 10 UN	R\$ 15,20	R\$ 760,00	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/cartolina-150g-50cm-x-66cm-cores-mistas-card-set-spiral-pt-10-un/501606">https://www.kalunga.com.br/prod/cartolina-150g-50cm-x-66cm-cores-mistas-card-set-spiral-pt-10-un/501606</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 30 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	PACOTE COM 10 UNIDADES					
30	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA	120	Pacote 1 KG	R\$ 39,48	R\$ 4.737,60	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/6514036457/elastic-latex-nr-18-amarelo-pacote-com-1kg-premier?cor=Amarelo&amp;condition=NEW">https://www.americanas.com.br/produto/6514036457/elastic-latex-nr-18-amarelo-pacote-com-1kg-premier?cor=Amarelo&amp;condition=NEW</a>
31	CLIPE, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	20	Caixa 100 UN	R\$ 21,00	R\$ 420,00	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2025763974-clips-niquelado-n5-para-prender-papeis-caixa-100-unidades-_JM?searchVariation=173670816313#searchVariation=173670816313&amp;position=13&amp;search_layout=stack&amp;type=item&amp;tracking_id=f236ad94-c252-4fcf-a9c7-1421d6a2ef5d">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2025763974-clips-niquelado-n5-para-prender-papeis-caixa-100-unidades-_JM?searchVariation=173670816313#searchVariation=173670816313&amp;position=13&amp;search_layout=stack&amp;type=item&amp;tracking_id=f236ad94-c252-4fcf-a9c7-1421d6a2ef5d</a>
32	CLIPE, TAMANHO: 10/0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	49	Caixa 120 UN	R\$ 27,59	R\$ 1.351,91	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/clipes-para-papel-aco-galvanizado-no-10-0-64cm-premium-cx-120-unidades-bacchi/p/jkcejkhkhc/pa/clip/">https://www.magazineluiza.com.br/clipes-para-papel-aco-galvanizado-no-10-0-64cm-premium-cx-120-unidades-bacchi/p/jkcejkhkhc/pa/clip/</a>
33	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 1/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO	65	Caixa 100 UN	R\$ 24,90	R\$ 1.618,50	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7406187995/clips-de-papel-30mm-niquelado-n-1-0-caixa-com-100-uni?pfm_carac=clips-n-1&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=647e4e15579fbc8d914f9068">https://www.americanas.com.br/produto/7406187995/clips-de-papel-30mm-niquelado-n-1-0-caixa-com-100-uni?pfm_carac=clips-n-1&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=647e4e15579fbc8d914f9068</a>
34	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 3, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO	175	Caixa 415 UN	R\$ 25,61	R\$ 4.481,75	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/clips-n-3-0-galvanizado-caixa-com-500g-415-un-acc/p/ag6g668dff/pa/clip/">https://www.magazineluiza.com.br/clips-n-3-0-galvanizado-caixa-com-500g-415-un-acc/p/ag6g668dff/pa/clip/</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 31 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



35	<p>CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO</p>	4	Caixa 50 UN	R\$ 8,30	R\$ 33,20	<p><a href="https://www.casasbahia.com.br/clipes-4-0-galvanizado-aco-50-unidades-acc-1562939737/p/1562939737?utm_medium=cpc&amp;utm_source=bing_ads&amp;IdSku=1562939737&amp;idLojista=211837&amp;gclid=ff2ab90a4fb2149c58f1df738492f152&amp;gclsrc=3p.ds&amp;&amp;utm_campaign=3P_pmax_bing_tudo&amp;msslkid=ff2ab90a4fb2149c58f1df738492f152&amp;gclid=ff2ab90a4fb2149c58f1df738492f152&amp;gclsrc=3p.ds">https://www.casasbahia.com.br/clipes-4-0-galvanizado-aco-50-unidades-acc-1562939737/p/1562939737?utm_medium=cpc&amp;utm_source=bing_ads&amp;IdSku=1562939737&amp;idLojista=211837&amp;gclid=ff2ab90a4fb2149c58f1df738492f152&amp;gclsrc=3p.ds&amp;&amp;utm_campaign=3P_pmax_bing_tudo&amp;msslkid=ff2ab90a4fb2149c58f1df738492f152&amp;gclid=ff2ab90a4fb2149c58f1df738492f152&amp;gclsrc=3p.ds</a></p>
36	<p>CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 6, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO</p>	110	Caixa 212 UN	R\$ 26,10	R\$ 2.871,00	<p><a href="https://www.amazon.com.br/ACC-9-11-12-14-9-Clips-Galvanizado-Multicolor/dp/B078D792H2/ref=sr_1_1?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=1KXOCL7M3HX1M&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.xb7qtwoxUWlm9plqktdhfJncWCOkuF8YqWaokdUIgjHTBqPG4wPZsoVRbSsz3ZCuiy7I3VCE6ODWNpnlKGyGqFxyOkw80syZUo4uY5AFsBW9lbiFuYPj01QZ8XUI1tGfiPsJBm5LOiaIpLGHVUK2bi_4mo2tkXZbmSgrQcfCzuZzfpHMHijBbZPQ52VXMf5xHOcHPuzZ_pSeC-vYWwDh3g5cxZpbQIvS_UGBuSLC7HbjdM-E16nfX5ZkHJhikYMa0bfFP4eP3_k-TJQvvJhWBgpE8XyZGtuXyvXiBotZl.rquMv9im781I56hFpxjeHlxUS2TQw7RSio_zsVGaNYM&amp;dib_tag=se&amp;keywords=clips+6+%2F+0+CAIXA+200+UND&amp;qid=1718884397&amp;sprefix=clips+6+%2F+0+caixa+200+und%2Caps%2C225&amp;sr=8-1">https://www.amazon.com.br/ACC-9-11-12-14-9-Clips-Galvanizado-Multicolor/dp/B078D792H2/ref=sr_1_1?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=1KXOCL7M3HX1M&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.xb7qtwoxUWlm9plqktdhfJncWCOkuF8YqWaokdUIgjHTBqPG4wPZsoVRbSsz3ZCuiy7I3VCE6ODWNpnlKGyGqFxyOkw80syZUo4uY5AFsBW9lbiFuYPj01QZ8XUI1tGfiPsJBm5LOiaIpLGHVUK2bi_4mo2tkXZbmSgrQcfCzuZzfpHMHijBbZPQ52VXMf5xHOcHPuzZ_pSeC-vYWwDh3g5cxZpbQIvS_UGBuSLC7HbjdM-E16nfX5ZkHJhikYMa0bfFP4eP3_k-TJQvvJhWBgpE8XyZGtuXyvXiBotZl.rquMv9im781I56hFpxjeHlxUS2TQw7RSio_zsVGaNYM&amp;dib_tag=se&amp;keywords=clips+6+%2F+0+CAIXA+200+UND&amp;qid=1718884397&amp;sprefix=clips+6+%2F+0+caixa+200+und%2Caps%2C225&amp;sr=8-1</a></p>
37	<p>CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO</p>	78	Caixa 25 UN	R\$ 17,90	R\$ 1.396,20	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Clips-n-8-niquelado-7cm-unids/dp/B0778RL3NG/ref=sr_1_1?adgrpid=1152289173831998&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.8vFbEzGX7h92FfNxFmBsfXLalJBNdeRbrpxpyYBr0KZLY0-mvmxKfWkC7hPtIScmub6UVuoUaWoMFAVS_kfHFHerw4HtH_tyVYZJOoEUmg8qtrQyvIJ1rrtMcOTKC_a4UXXLCJHqTdVpPmVTPrcRlJgugxKDMemjDnUb3KFSnnv7QmDPORljjVjNYBp6Bz2mLQE">https://www.amazon.com.br/Clips-n-8-niquelado-7cm-unids/dp/B0778RL3NG/ref=sr_1_1?adgrpid=1152289173831998&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.8vFbEzGX7h92FfNxFmBsfXLalJBNdeRbrpxpyYBr0KZLY0-mvmxKfWkC7hPtIScmub6UVuoUaWoMFAVS_kfHFHerw4HtH_tyVYZJOoEUmg8qtrQyvIJ1rrtMcOTKC_a4UXXLCJHqTdVpPmVTPrcRlJgugxKDMemjDnUb3KFSnnv7QmDPORljjVjNYBp6Bz2mLQE</a></p>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 32 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84





						<p>Sr9SiRqGYr0Haupt6YIYKmj5VOfvP5HD L7JMj6xL4LiljSWzKQWqerskVrbC7QYJ fdZV0GRBJAc- 82ZxETJAKuQyaU2BqpUGJeHvRQ.pRfj K2GkoRTnWNGQBYITDcqT2w_ACxK4 HkP26c8N4z0&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=7201 8239640378&amp;hvbm=bb&amp;hvdev=c&amp;hvloc phy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=b&amp;hvtargid =kwd-72018768792947%3Aloc- 20&amp;hydacr=22832_13517281&amp;keywords =clip+n+8&amp;qid=1719947533&amp;sr=8-1</p>
38	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO	59	Tubo 01 KG	R\$ 59,44	R\$ 3.506,96	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Acrilex-02801-Cola-Branco/dp/B07891FQ6J">https://www.amazon.com.br/Acrilex-02801-Cola-Branco/dp/B07891FQ6J</a></p>
39	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	42	Caixa 12 UN TUBO 90 G	R\$ 123,32	R\$ 5.179,44	<p><a href="https://www.americanas.com.br/produto/7480756399/cola-polar-isopor-90g-caixa-com-12-unidades?pfm_carac=cola-de-isopor-90g&amp;pfm_index=18&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=6595a280cc5530938589cbe6">https://www.americanas.com.br/produto/7480756399/cola-polar-isopor-90g-caixa-com-12-unidades?pfm_carac=cola-de-isopor-90g&amp;pfm_index=18&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=6595a280cc5530938589cbe6</a></p>
40	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	20	Frasco	R\$ 69,34	R\$ 1.386,80	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Cola-Isopor-Asuper-Radex-Gramas/dp/B07QYJYWDK/ref=sr_1_3?crdid=3HGZPLB9EMWT6&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.2kOEmQmWj-rbBRclrYgbEh0FOSV7tga2PFVrn1W0zG4pnDJGgeyoqj1erMLYfcnwGYISwPvp32mge3vkl9gZAxFEe6C7Nv4m9Wmjb4Kj19iorJG4GPwiAER2X-wtNVQ8U0rJ41vHXeY7buzLnCeeo8jkejyr5NPKauzeZeOPY8eSgbfk6IRyMFPaL1ztk-tX8qFEMR71LlxUOWnSRnY-Bus86jl9hIAAnLAEPXJGIZNI.RzQSBuRuD02tVz-ahGQBtFqbFdftqCO94SULCU0JqvA&amp;di">https://www.amazon.com.br/Cola-Isopor-Asuper-Radex-Gramas/dp/B07QYJYWDK/ref=sr_1_3?crdid=3HGZPLB9EMWT6&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.2kOEmQmWj-rbBRclrYgbEh0FOSV7tga2PFVrn1W0zG4pnDJGgeyoqj1erMLYfcnwGYISwPvp32mge3vkl9gZAxFEe6C7Nv4m9Wmjb4Kj19iorJG4GPwiAER2X-wtNVQ8U0rJ41vHXeY7buzLnCeeo8jkejyr5NPKauzeZeOPY8eSgbfk6IRyMFPaL1ztk-tX8qFEMR71LlxUOWnSRnY-Bus86jl9hIAAnLAEPXJGIZNI.RzQSBuRuD02tVz-ahGQBtFqbFdftqCO94SULCU0JqvA&amp;di</a></p>



						<a href="https://www.amazon.com.br/Bast%C3%A3o-Quente-Grosso-Refil-Pacote/dp/B0CFWQTBFG/ref=sr_1_10?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=2IGQI2XAIM5RY&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.sjRWO6LNWArnxz3Zrj5r3R9KmtFuI3R8lqiVQMKTOsZsGrY1CiSKD-mVAoHrQJW565k-M02BMtYsLMISBZmQkm9XiSsaCo4Yt2Dq4yCgjbqCI-HsrB7VsoAgmjzzOGQvx3YxhD-aZdAooct2TLMdsg9sIh9NInTYBuxhZmdK4vPfxZBIU88gJ-rA57eFaZ6_OK6MI-I_8m-056-sZ1k6QzuDDTEKw7ybV-anJ-uf8GQCb0Iw8X-HC1daCCvKDQehhR6kIzCU75Jq5_QKG29TRH5jYIH0OVpC8fAvrEDWH0M.-MMw86UIz3jbgSnlpX5EW1nTgqSqAtaliobgetKvol0&amp;dib_tag=se&amp;keywords=cola+quente+11mm+X+30&amp;qid=1718893550&amp;sprefix=cola+quente+11mm+x+30%2Caps%2C274&amp;sr=8-10">b_tag=se&amp;keywords=colar+de+isopor+grande&amp;qid=1719321664&amp;sprefix=cola+de+i sopor%2Caps%2C448&amp;sr=8-3</a>
41	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	50	Quilograma	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Bast%C3%A3o-Quente-Grosso-Refil-Pacote/dp/B0CFWQTBFG/ref=sr_1_10?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=2IGQI2XAIM5RY&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.sjRWO6LNWArnxz3Zrj5r3R9KmtFuI3R8lqiVQMKTOsZsGrY1CiSKD-mVAoHrQJW565k-M02BMtYsLMISBZmQkm9XiSsaCo4Yt2Dq4yCgjbqCI-HsrB7VsoAgmjzzOGQvx3YxhD-aZdAooct2TLMdsg9sIh9NInTYBuxhZmdK4vPfxZBIU88gJ-rA57eFaZ6_OK6MI-I_8m-056-sZ1k6QzuDDTEKw7ybV-anJ-uf8GQCb0Iw8X-HC1daCCvKDQehhR6kIzCU75Jq5_QKG29TRH5jYIH0OVpC8fAvrEDWH0M.-MMw86UIz3jbgSnlpX5EW1nTgqSqAtaliobgetKvol0&amp;dib_tag=se&amp;keywords=cola+quente+11mm+X+30&amp;qid=1718893550&amp;sprefix=cola+quente+11mm+x+30%2Caps%2C274&amp;sr=8-10">https://www.amazon.com.br/Bast%C3%A3o-Quente-Grosso-Refil-Pacote/dp/B0CFWQTBFG/ref=sr_1_10?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=2IGQI2XAIM5RY&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.sjRWO6LNWArnxz3Zrj5r3R9KmtFuI3R8lqiVQMKTOsZsGrY1CiSKD-mVAoHrQJW565k-M02BMtYsLMISBZmQkm9XiSsaCo4Yt2Dq4yCgjbqCI-HsrB7VsoAgmjzzOGQvx3YxhD-aZdAooct2TLMdsg9sIh9NInTYBuxhZmdK4vPfxZBIU88gJ-rA57eFaZ6_OK6MI-I_8m-056-sZ1k6QzuDDTEKw7ybV-anJ-uf8GQCb0Iw8X-HC1daCCvKDQehhR6kIzCU75Jq5_QKG29TRH5jYIH0OVpC8fAvrEDWH0M.-MMw86UIz3jbgSnlpX5EW1nTgqSqAtaliobgetKvol0&amp;dib_tag=se&amp;keywords=cola+quente+11mm+X+30&amp;qid=1718893550&amp;sprefix=cola+quente+11mm+x+30%2Caps%2C274&amp;sr=8-10</a>
42	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	26	Quilograma	R\$ 74,89	R\$ 1.947,14	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/bastao-cola-quente-rendicolla-75-mm-fina-1-kg-brasileirinha/p/bk2fj410g3/am/rpcq/?&amp;seller_id=oliststore&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=pla&amp;utm_campaign=&amp;partner_id=65137&amp;gclid=aw.ds&amp;mclid=1f8617926a0a1a8c94db71ebd5d542a9">https://www.magazineluiza.com.br/bastao-cola-quente-rendicolla-75-mm-fina-1-kg-brasileirinha/p/bk2fj410g3/am/rpcq/?&amp;seller_id=oliststore&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=pla&amp;utm_campaign=&amp;partner_id=65137&amp;gclid=aw.ds&amp;mclid=1f8617926a0a1a8c94db71ebd5d542a9</a>
43	COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO MARCA: POLAR OU SIMILAR	16	Caixa 12 UN	R\$ 71,99	R\$ 1.151,84	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7478748033/cola-branca-escolar-90g-polar-compacto-kit-com-12-unidades?pfm_carac=cola-branca-90g&amp;pfm_index=22&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=657c7505cc55309385a0877a">https://www.americanas.com.br/produto/7478748033/cola-branca-escolar-90g-polar-compacto-kit-com-12-unidades?pfm_carac=cola-branca-90g&amp;pfm_index=22&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=657c7505cc55309385a0877a</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 34 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



44	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML, VOLUME: 18 ML	5	Caixa 12 UN	R\$ 64,99	R\$ 324,95	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/corretivo-liquido-branco-escolar-escritorio-bic-18ml-12-un/p/MLB37588527#searchVariation%3DMLB37588527%26position%3D4%26search_layout%3Dstack%26type%3Dproduct%26tracking_id%3Db76f2201-1a66-40e9-8a8b-61940d155fle">https://www.mercadolivre.com.br/corretivo-liquido-branco-escolar-escritorio-bic-18ml-12-un/p/MLB37588527#searchVariation%3DMLB37588527%26position%3D4%26search_layout%3Dstack%26type%3Dproduct%26tracking_id%3Db76f2201-1a66-40e9-8a8b-61940d155fle</a>
45	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G,M2	8	Caixa 100 UN	R\$ 22,90	R\$ 183,20	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/envelope-oficio-114x229-s-rpc-75g-138-romitec-cx-100-un/245284">https://www.kalunga.com.br/prod/envelope-oficio-114x229-s-rpc-75g-138-romitec-cx-100-un/245284</a>
46	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 324 X 229 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2	39	Caixa 100 un	R\$ 52,90	R\$ 2.063,10	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3356196003-envelope-a4-saco-kraft-ouro-sko-32-229x324-cx-c-100-un-_JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;mssclid=69e8e6a3401e1aa5c85780010057a502&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;utm_term=4581252654962855&amp;utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3356196003-envelope-a4-saco-kraft-ouro-sko-32-229x324-cx-c-100-un-_JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;mssclid=69e8e6a3401e1aa5c85780010057a502&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;utm_term=4581252654962855&amp;utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY</a>
47	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 470 X 370 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2	4	Caixa 100 UN	R\$ 178,00	R\$ 712,00	<a href="https://www.envelopemania.com.br/Envelope-Saco-Kraft-Ouro-SKO-347-370mmx470mm-80g-Cx-c100-Scrity">https://www.envelopemania.com.br/Envelope-Saco-Kraft-Ouro-SKO-347-370mmx470mm-80g-Cx-c100-Scrity</a>



48	<p>ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 17 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, C54OR: INCOLOR</p>	10	Pacote 50 UN	R\$ 37,19	R\$ 371,90	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Espiral-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-17-TRANSPARENTE-UNDS/dp/B0D4SY9P8T/ref=sr_1_1_ss pa?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;dib=eyJ2Ijo iMSJ9.GDHGQ5M_vbCdySFBB73Wp2fLU-5dvheX9abCgzMz-YVvPKISzGgXz5U71j3_P6J9UpNes7hbVU7hy3V7iJqvE68pRuMRNZcxoo93zAoKD-c0AA1ZMdRv3tj0B2Hz3BYZPgDzZbOHganRE6DcgwUN04T9gwhiqMLZtZzzlZzAvbZa--NVOc6IBVQlhrTRxTyGa0K_rsxk6h3Yxe_ho4C9JagxIIHND2EahNqvymnZf18gEoxUGMKN8dUWXN5TBsmn8hQzlii91c6C90b1h19c9_9ymRnb38N4w5On4Ea5uZw.TskhdujXFKQNIMWSFt5TmF_QM8py m1nfu3qlAUesMss&amp;dib_tag=se&amp;keyword s=espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o +17+MM&amp;qid=1720123559&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9h dGY&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/Espiral-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-17-TRANSPARENTE-UNDS/dp/B0D4SY9P8T/ref=sr_1_1_ss pa?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;dib=eyJ2Ijo iMSJ9.GDHGQ5M_vbCdySFBB73Wp2fLU-5dvheX9abCgzMz-YVvPKISzGgXz5U71j3_P6J9UpNes7hbVU7hy3V7iJqvE68pRuMRNZcxoo93zAoKD-c0AA1ZMdRv3tj0B2Hz3BYZPgDzZbOHganRE6DcgwUN04T9gwhiqMLZtZzzlZzAvbZa--NVOc6IBVQlhrTRxTyGa0K_rsxk6h3Yxe_ho4C9JagxIIHND2EahNqvymnZf18gEoxUGMKN8dUWXN5TBsmn8hQzlii91c6C90b1h19c9_9ymRnb38N4w5On4Ea5uZw.TskhdujXFKQNIMWSFt5TmF_QM8py m1nfu3qlAUesMss&amp;dib_tag=se&amp;keyword s=espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o +17+MM&amp;qid=1720123559&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9h dGY&amp;psc=1</a></p>
49	<p>ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 17 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA</p>	10	Pacote 50 UN	R\$ 33,61	R\$ 336,10	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Espiral-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-17-PRETO-UNDS/dp/B0D4RDRG8Z/ref=sr_1_41?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;dib=eyJ2Ijo iMSJ9.wF9BNb6P2Lq1Rj162jbqzwKEGwug3J8xnMKdeWL0LJ0K94X_I904cxyDQk-5CP_IFzgNcypmj4MomghCWkOVX_ytg_u_Lh2RbmEZGWJATubGbfH18eBvjKIxYV9N3TX9hibdvogCHx_8LDBqM_MMxF8kkvVfDR6R6kG4gn4sQvIMnBLDCTfp4RoiKmgVT_Pin14SDaMegQMv4NtH5E61PqEwje-AJBvQZnEAqYCbI5vApRbxf2OqHHHzTo5-csPi3UuREMUXMNQEE4wNca9b32kcUYXsa-">https://www.amazon.com.br/Espiral-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-17-PRETO-UNDS/dp/B0D4RDRG8Z/ref=sr_1_41?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;dib=eyJ2Ijo iMSJ9.wF9BNb6P2Lq1Rj162jbqzwKEGwug3J8xnMKdeWL0LJ0K94X_I904cxyDQk-5CP_IFzgNcypmj4MomghCWkOVX_ytg_u_Lh2RbmEZGWJATubGbfH18eBvjKIxYV9N3TX9hibdvogCHx_8LDBqM_MMxF8kkvVfDR6R6kG4gn4sQvIMnBLDCTfp4RoiKmgVT_Pin14SDaMegQMv4NtH5E61PqEwje-AJBvQZnEAqYCbI5vApRbxf2OqHHHzTo5-csPi3UuREMUXMNQEE4wNca9b32kcUYXsa-</a></p>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 36 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						9D0j1nRNiQzWk.sJrhgV6vTJ91RCr4sI7u pL3KQ-8TCV- txpKCAKkLZZ8&dib_tag=se&keywords =espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o+ 50X330&qid=1720123090&sr=8-41
50	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 40 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA	25	Pacotes 20 UNIDADE	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50	<a href="https://www.amazon.com.br/Espiral-para-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-Preto-folhas/dp/B09Q7W8H2L/ref=sr_1_28?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=6PCJ1ZG96CP9&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.WynWHP_si-ICqeSFpkTUCdvWT6eX9IWNUnNyMSZvgps7PJJuDIYbkjUt3Ka1sd7usjmgeVY-VUZjoCGPnWkbu7O79AzeFFfH6IVh1q1ZbdEIJ-KqcSPSIffuBg2DhktY8_YtKRHxa-7L_bKEWisvigtBkG_APGNC2cH6SEBjuHC8MgnVI8muSRpALiZDuAr6_IXUoBy0pzIP2yw4ZY5ZMFOBAErVWMLecEEjNpv1E9tdk5ktXMTv8oQIKr27AQ_hvcdydh5fgT2GVOdNnT5kAMl5Bv-27Vozd8oo6Udc.Bzju6CLsJY9jOVA5bR_OU2cKMazCKOu_YbL3UJ_goTs&amp;dib_tag=se&amp;keywords=espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o+50+MM&amp;qid=1720123633&amp;sprefix=espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o+50+mm%2Caps%2C375&amp;sr=8-28">https://www.amazon.com.br/Espiral-para-Encaderna%C3%A7%C3%A3o-Preto-folhas/dp/B09Q7W8H2L/ref=sr_1_28?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=6PCJ1ZG96CP9&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.WynWHP_si-ICqeSFpkTUCdvWT6eX9IWNUnNyMSZvgps7PJJuDIYbkjUt3Ka1sd7usjmgeVY-VUZjoCGPnWkbu7O79AzeFFfH6IVh1q1ZbdEIJ-KqcSPSIffuBg2DhktY8_YtKRHxa-7L_bKEWisvigtBkG_APGNC2cH6SEBjuHC8MgnVI8muSRpALiZDuAr6_IXUoBy0pzIP2yw4ZY5ZMFOBAErVWMLecEEjNpv1E9tdk5ktXMTv8oQIKr27AQ_hvcdydh5fgT2GVOdNnT5kAMl5Bv-27Vozd8oo6Udc.Bzju6CLsJY9jOVA5bR_OU2cKMazCKOu_YbL3UJ_goTs&amp;dib_tag=se&amp;keywords=espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o+50+MM&amp;qid=1720123633&amp;sprefix=espiral+encaderna%C3%A7%C3%A3o+50+mm%2Caps%2C375&amp;sr=8-28</a>
51	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 40 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS: 350	25	Pacotes 20 UNIDADE	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3663729801-espiral-incolor-40mm-encadernaco-350-folhas-pct-20-unidades-_JM?searchVariation=182523726951#searchVariation%3D182523726951%26posicion%3D21%26search_layout%3Dstack%26type%3Ditem%26tracking_id%3Df2f424ac-b5fd-4d20-b1bd-0c38cc012304">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3663729801-espiral-incolor-40mm-encadernaco-350-folhas-pct-20-unidades-_JM?searchVariation=182523726951#searchVariation%3D182523726951%26posicion%3D21%26search_layout%3Dstack%26type%3Ditem%26tracking_id%3Df2f424ac-b5fd-4d20-b1bd-0c38cc012304</a>
52	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO,	9	Caixa 12 UN	R\$ 18,90	R\$ 170,10	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/estilete-estrito-lmina-9mm-caixa-com-12-unidades/p/MLB32798220#searchVariation%3DMLB32798220%26position%3D7%26search_layout%3Dstack%26type%3Dpr">https://www.mercadolivre.com.br/estilete-estrito-lmina-9mm-caixa-com-12-unidades/p/MLB32798220#searchVariation%3DMLB32798220%26position%3D7%26search_layout%3Dstack%26type%3Dpr</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 37 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO CARBONO					oduct%26tracking_id%3D8c3213be-5dfa-4efb-80c8-ea18a92f927d
53	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AÇO C, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE POR PRESSÃO	39	Caixa 12 UN	R\$ 29,06	R\$ 1.133,34	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/estilete-plastico-largo-largura-18-mm-12-unds-gatte/p/ff0dj5k9g9/fs/flst/">https://www.magazineluiza.com.br/estilete-plastico-largo-largura-18-mm-12-unds-gatte/p/ff0dj5k9g9/fs/flst/</a>
54	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COR: BRANCA, LARGURA: 101,60 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, ALTURA: 33,90 MM	55	Caixa 100 UN	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Pimaco-33-9x101-6mm-embalagem-etiquetas-874772/dp/B077J3B2FK/ref=sr_1_2?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=RH22R3MI2W0J&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.U6FYy8aIvwq6KbY3kQUtws0r6FxX3OUsxJBaZiYx05vJMZ0d8r7btIT74u2xs9F-nkl-UBktGuNse53XykrRk9s_BT4QfA0INLGNk_VRhiKO_Q8JubhW5g9wVy7-7URyDDgZmwCdR0my3sdgkuKUXyPce6Snj_DHEq2m0nji3SL6Rtcn-oR0xIt6GkQNdrHvmtP8P_UxJPTUVfSHX82io-fNKf3UqDENbRXqb0ECSpNkU-E1E66qyMNAT5FzF-FX-yo-ALr9T7AWM-PAAZP1pTza4Dvs9rPoXrXueJss0.n1taerRjtcI3oPSwbVxiWsC32wQWjnGMTDsmMaF6rs0&amp;dib_tag=se&amp;keywords=folha+adesiva+pimaco+101%2C60+X+33%2C90&amp;qid=1720122925&amp;prefix=folha+adesiva+pimaco+101+60+x+33+90%2Caps%2C237&amp;sr=8-2">https://www.amazon.com.br/Pimaco-33-9x101-6mm-embalagem-etiquetas-874772/dp/B077J3B2FK/ref=sr_1_2?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=RH22R3MI2W0J&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.U6FYy8aIvwq6KbY3kQUtws0r6FxX3OUsxJBaZiYx05vJMZ0d8r7btIT74u2xs9F-nkl-UBktGuNse53XykrRk9s_BT4QfA0INLGNk_VRhiKO_Q8JubhW5g9wVy7-7URyDDgZmwCdR0my3sdgkuKUXyPce6Snj_DHEq2m0nji3SL6Rtcn-oR0xIt6GkQNdrHvmtP8P_UxJPTUVfSHX82io-fNKf3UqDENbRXqb0ECSpNkU-E1E66qyMNAT5FzF-FX-yo-ALr9T7AWM-PAAZP1pTza4Dvs9rPoXrXueJss0.n1taerRjtcI3oPSwbVxiWsC32wQWjnGMTDsmMaF6rs0&amp;dib_tag=se&amp;keywords=folha+adesiva+pimaco+101%2C60+X+33%2C90&amp;qid=1720122925&amp;prefix=folha+adesiva+pimaco+101+60+x+33+90%2Caps%2C237&amp;sr=8-2</a>
55	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: DOURADA,	10	Pacote 210 UN	R\$ 11,12	R\$ 111,20	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/etiqueta-adesiva-colorida-15mm-pct-c210-etiquetas-cor-bola-ouro/p/MLB28212136">https://www.mercadolivre.com.br/etiqueta-adesiva-colorida-15mm-pct-c210-etiquetas-cor-bola-ouro/p/MLB28212136</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 38 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 15					
56	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: PRATA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 15	10	Pacote 210	R\$ 11,10	R\$ 111,00	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/etiqueta-redonda-prata-15mm-com-210-etiquetas-cartela/p/MLB28180056?product_trigger_id=MLB28212136&amp;quantity=1">https://www.mercadolivre.com.br/etiqueta-redonda-prata-15mm-com-210-etiquetas-cartela/p/MLB28180056?product_trigger_id=MLB28212136&amp;quantity=1</a>
57	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 MM	34	Caixa 12 UN	R\$ 35,83	R\$ 1.218,22	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4001236410-extrator-de-grampo-espátula-metal-caixa-12-unidades-_JM?searchVariation=180581584971#is_advertising=true&amp;searchVariation=180581584971&amp;position=1&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=44a8411a-8134-4559-8f85-98012cc278f7&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=1&amp;ad_click_id=NjZjNjhNjUtZTg0ZS00OGQ4LTk4ZDEtZjczODBhYWY5NGNh">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4001236410-extrator-de-grampo-espátula-metal-caixa-12-unidades-_JM?searchVariation=180581584971#is_advertising=true&amp;searchVariation=180581584971&amp;position=1&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=44a8411a-8134-4559-8f85-98012cc278f7&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=1&amp;ad_click_id=NjZjNjhNjUtZTg0ZS00OGQ4LTk4ZDEtZjczODBhYWY5NGNh</a>
58	FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: EUROCEL OU SIMILAR	1	Pacote 10 UN	R\$ 24,21	R\$ 24,21	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/3419839438/fita-adesiva-transparente-eurocel-12mm-x-30m-pct-c-10-fitas?pfm_carac=fita-adesiva-transparente-19-mm-x-30m&amp;pfm_index=13&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=60ca38e152131c3c81eb8f97">https://www.americanas.com.br/produto/3419839438/fita-adesiva-transparente-eurocel-12mm-x-30m-pct-c-10-fitas?pfm_carac=fita-adesiva-transparente-19-mm-x-30m&amp;pfm_index=13&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=60ca38e152131c3c81eb8f97</a>
59	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM	115	Pacote 06 UN	R\$ 122,05	R\$ 14.035,75	<a href="https://www.amazon.com.br/Empacotamento-Tartan-Suporta-at%C3%A9-30/dp/B077P8M812/ref=asc_df_B077P8M812/?tag=googleshopp00-20&amp;linkCode=df0&amp;hvadid=379693718046&amp;hvpos=&amp;hvnetw=g&amp;hvrnd=10577971294518692838&amp;hvpon=&amp;hvptwo=&amp;hvqmt=&amp;hvdev=c&amp;hvdvcmdl=&amp;hvlocint=&amp;hvlocphy=20089&amp;hvtargid=pla-1380027390884&amp;psc=1&amp;mcid=004e791f82fb3ab9b162ae376a2685ad">https://www.amazon.com.br/Empacotamento-Tartan-Suporta-at%C3%A9-30/dp/B077P8M812/ref=asc_df_B077P8M812/?tag=googleshopp00-20&amp;linkCode=df0&amp;hvadid=379693718046&amp;hvpos=&amp;hvnetw=g&amp;hvrnd=10577971294518692838&amp;hvpon=&amp;hvptwo=&amp;hvqmt=&amp;hvdev=c&amp;hvdvcmdl=&amp;hvlocint=&amp;hvlocphy=20089&amp;hvtargid=pla-1380027390884&amp;psc=1&amp;mcid=004e791f82fb3ab9b162ae376a2685ad</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 39 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



60	FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRÍLICA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, ESPESSURA: 1 MM, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO	74	Unidade	R\$ 84,43	R\$ 6.247,82	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/3m-h0002317875-fita-dupla-face-vhb-19mm-x-20m/p/MLB24787822#searchVariation%3DMLB24787822%26position%3D23%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3D452ad942-28d9-4bce-8d5c-e7e29687a2b7">https://www.mercadolivre.com.br/3m-h0002317875-fita-dupla-face-vhb-19mm-x-20m/p/MLB24787822#searchVariation%3DMLB24787822%26position%3D23%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3D452ad942-28d9-4bce-8d5c-e7e29687a2b7</a>
61	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO	3	Pacote 04 UN	R\$ 19,27	R\$ 57,81	<a href="https://www.astrodistribuidora.com/fita-adesiva-para-embalagem-marrom-48mm-x-50m-hb004723407-3m?gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAjwyo60BhBiEiwAHmVLJWqU2vvhgqsXplkmaI8z6ElwGtIgpBcKKNZAcEG6VeK_B6jLqp0f59hoCzFwQAvD_BwE">https://www.astrodistribuidora.com/fita-adesiva-para-embalagem-marrom-48mm-x-50m-hb004723407-3m?gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAjwyo60BhBiEiwAHmVLJWqU2vvhgqsXplkmaI8z6ElwGtIgpBcKKNZAcEG6VeK_B6jLqp0f59hoCzFwQAvD_BwE</a>
62	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: ADELBRAS OU SIMILAR	55	Embalagem 04 UN	R\$ 34,90	R\$ 1.919,50	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/fita-adesiva-transparente-48x50-4-rolos-empacotamento/p/MLB28894263?pdp_filters=item_id:MLB3737139587#is_advertising=true&amp;searchVariation=MLB28894263&amp;position=1&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=ed732ebf-22a3-42fdb119-f5f6ad5c4643&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=1&amp;ad_click_id=NDlhMzkWZDYtMmVhYS00ODkzLWIyOGEtOGE5YjdlZGZjNjE3">https://www.mercadolivre.com.br/fita-adesiva-transparente-48x50-4-rolos-empacotamento/p/MLB28894263?pdp_filters=item_id:MLB3737139587#is_advertising=true&amp;searchVariation=MLB28894263&amp;position=1&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=ed732ebf-22a3-42fdb119-f5f6ad5c4643&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=1&amp;ad_click_id=NDlhMzkWZDYtMmVhYS00ODkzLWIyOGEtOGE5YjdlZGZjNjE3</a>
63	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 10 MM	6	Pacote 20 UM	R\$ 54,81	R\$ 328,86	<a href="https://www.amazon.com.br/Placas-Isopor-T%C3%A9rmico-Ac%C3%BAstico-Metro/dp/B0CV61W4G5/ref=sr_1_1?adgrpid=1151189390947549&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.FnVALF_zl_MuUOEjB8fKjXyAHj6_8ooBQMbGRSgQrAV9jFVJsXmVa5UYUXxB5MD1YOqw4D_mZsYB6D_AEL0y3bsUaHu6vrUHbM8u2fQYOcAFIzHQVQp_gBIGCf-PWFmQIUQptF-eBNshW9RgGJ5pbD6OJMavsmmHHNV">https://www.amazon.com.br/Placas-Isopor-T%C3%A9rmico-Ac%C3%BAstico-Metro/dp/B0CV61W4G5/ref=sr_1_1?adgrpid=1151189390947549&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.FnVALF_zl_MuUOEjB8fKjXyAHj6_8ooBQMbGRSgQrAV9jFVJsXmVa5UYUXxB5MD1YOqw4D_mZsYB6D_AEL0y3bsUaHu6vrUHbM8u2fQYOcAFIzHQVQp_gBIGCf-PWFmQIUQptF-eBNshW9RgGJ5pbD6OJMavsmmHHNV</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 40 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84





						xPKObkoDhMfw_9260K53mp6e26NFN UjWjKLOWxZBH6E0d1oJfF0UH3zmQ8 Cnyax0Ap- T6UlzkLhuVzCKYZ1bOboR4aEIM_qutC cbc- ULSB0wQVnKrn3PYeCv5ecejfjZl48JX T-8.Zh9mhwsgJrIR-6aDyCWzJ- qxmc2Kck2SVUf1- m9HvbY&dib_tag=se&hvadid=71949431 407920&hvbmt=be&hvdev=c&hvlocphy= 668&hvnetw=o&hvqmt=e&hvtargid=kwd -71949888371563%3Aloc- 20&hydadcr=26686_11600311&keywords =isopor+folha&qid=1719323385&sr=8-1
64	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM MARCA: ACRILEX OU SIMILAR	204	Caixa 12 UN	R\$ 8,37	R\$ 1.707,48	<a href="https://www.amazon.com.br/Cera-Cores-Acrilex-090120000-Multicor/dp/B077QBQ4WK/ref=sr_1_3?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crid=LF1UA379KRGX&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.3VNuqbc_sx2mgrOHyTT-_FVf74-egpxupp_mXf_dexvbcEipXFqjkhgrYpp8nXySn8z50hlASnnBKB4BPaf7E8QZ-vl14ux_kj06FeweAEksZoxoIfJo_342pdCVmeSombczOuKM6wWLeI9pWWxrHzARiR3WZVljalvnU04sMaDY5NblnmToYQH6qYQQ8kmEp_OvfmNyLL1R1WETCFFgYPoLSPQC7p_UOk-ln1o8KRU55WEfOk48GjLlwAll4WF5Hsw3r-o4OsEefUo_fj8L_gkv3-fiW1Qcy8gqMLc3jqw.nB6yDDwkCbq4rb1NZuxYJKLr_ozQ4eCkiDEi0Y1PCTI&amp;dib_tag=se&amp;keywords=giz+cera+MEDIO+CAIXA+12+UND&amp;qid=1718973566&amp;sprifix=giz+cera+medio+caixa+12+und%2Caps%2C206&amp;sr=8-3">https://www.amazon.com.br/Cera-Cores-Acrilex-090120000-Multicor/dp/B077QBQ4WK/ref=sr_1_3?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crid=LF1UA379KRGX&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.3VNuqbc_sx2mgrOHyTT-_FVf74-egpxupp_mXf_dexvbcEipXFqjkhgrYpp8nXySn8z50hlASnnBKB4BPaf7E8QZ-vl14ux_kj06FeweAEksZoxoIfJo_342pdCVmeSombczOuKM6wWLeI9pWWxrHzARiR3WZVljalvnU04sMaDY5NblnmToYQH6qYQQ8kmEp_OvfmNyLL1R1WETCFFgYPoLSPQC7p_UOk-ln1o8KRU55WEfOk48GjLlwAll4WF5Hsw3r-o4OsEefUo_fj8L_gkv3-fiW1Qcy8gqMLc3jqw.nB6yDDwkCbq4rb1NZuxYJKLr_ozQ4eCkiDEi0Y1PCTI&amp;dib_tag=se&amp;keywords=giz+cera+MEDIO+CAIXA+12+UND&amp;qid=1718973566&amp;sprifix=giz+cera+medio+caixa+12+und%2Caps%2C206&amp;sr=8-3</a>
65	GRAMPEADOR, MATERIAL: AÇO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 106,4 A 106,14	48	Unidade	R\$ 78,90	R\$ 3.787,20	<a href="https://www.amazon.com.br/Grampeador-Pistola-Metal-GP6001-BRW/dp/B07PN788MD/ref=sr_1_12?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.5DqDx3HvyeEfBYkxM8-">https://www.amazon.com.br/Grampeador-Pistola-Metal-GP6001-BRW/dp/B07PN788MD/ref=sr_1_12?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.5DqDx3HvyeEfBYkxM8-</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 41 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						q7VkeEKHkWZ9Az98NvIcqSkdWt7Pv9J jqVvTKuxsKSFkWO49u- ITlhwj3BMcdbAO92yaGftrJHGR3xnmU Q0c7iFf5a4Q3UzskrvNJUKSMrb- VGtFpqlPxSvfJf97Af7gJJ-P9Mjr2- Ete9Y86py5885D8MGGIC6HjI2HT8rRd XU4uOoauaXx3BWwpR3TM77Fqej5yIk dK5fjTxx9_ZvXXomdW9juLx7wfqGIW KWDt8Etriz3CTHVkWJuZegQJRqBmhR Li_tF7nVOInAel2eqH5NM.ojYsikTLom MBUAfWgbUG-GFjeMnz40Et- _YfAz3dSTg&dib_tag=se&keywords=GR AMPEADOR+TIPO+PISTOLA&qid=171 8970430&s=office&sr=1-12
66	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 25 FL, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE DE BORRACHA	48	Unidade	R\$ 44,90	R\$ 2.155,20	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/grampeador-metalico-g104-capacidade-25-folhas-26-6-tilibra-ref-1356/p/hk5j32f39f/pa/grpe/">https://www.magazineluiza.com.br/grampeador-metalico-g104-capacidade-25-folhas-26-6-tilibra-ref-1356/p/hk5j32f39f/pa/grpe/</a>
67	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL, CAPACIDADE: ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 23,4 E 23,6	17	Unidade	R\$ 69,50	R\$ 1.181,50	<a href="https://www.amazon.com.br/Grampeador-folhas-Profissional-GP4000-BRW/dp/B07BQB3S6Y">https://www.amazon.com.br/Grampeador-folhas-Profissional-GP4000-BRW/dp/B07BQB3S6Y</a>
68	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO,CROMADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL, CAPACIDADE: 50 FL, TAMANHO GRAMPO: 26,6 77.0 Unidade R\$37,32	77	Unidade	R\$ 37,32	R\$ 2.873,64	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/grampeador-profissional-266-para-50-folhas-jocar/p/MLB27505763#searchVariation%3DMLB27505763%26position%3D6%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduto%26tracking_id%3Da545c1bc-153d-4bb3-b289-c0387021afa0">https://www.mercadolivre.com.br/grampeador-profissional-266-para-50-folhas-jocar/p/MLB27505763#searchVariation%3DMLB27505763%26position%3D6%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduto%26tracking_id%3Da545c1bc-153d-4bb3-b289-c0387021afa0</a>
69	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO	185	Caixa 5000 UN	R\$ 13,83	R\$ 2.558,55	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/grampo-266-grampeador-galvanizado-c5000-unidades/p/MLB27513394#searchVariation%3DMLB27513394%26position%3D5%26">https://www.mercadolivre.com.br/grampo-266-grampeador-galvanizado-c5000-unidades/p/MLB27513394#searchVariation%3DMLB27513394%26position%3D5%26</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 42 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26,6					26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3Dac53122d-20d7-449d-972e-486d82bb65f8
70	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 106/8, USO: GRAMPEADOR	84	Caixa 2500 UN	R\$ 19,90	R\$ 1.671,60	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/grampo-1068-aco-galvanizado-caixa-com-2500-unidades/p/MLB27405268#searchVariation%3DMLB27405268%26position%3D16%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3D4643c822-cd86-434f-9b0b-b74012d680e6">https://www.mercadolivre.com.br/grampo-1068-aco-galvanizado-caixa-com-2500-unidades/p/MLB27405268#searchVariation%3DMLB27405268%26position%3D16%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3D4643c822-cd86-434f-9b0b-b74012d680e6</a>
71	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 23,6	10	Caixa 1000 UN	R\$ 9,34	R\$ 93,40	<a href="https://www.amazon.com.br/Grampo-Unidades-CIS-181-0100-Galvanizado/dp/B07FK63VJK/ref=sr_1_1?adgrpid=1141293779338564&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.PpF6xOLzcI6RIhtZJ0QPNEKAZP6TZHL-K3KdKn_2BZ5jzdTiSCZP3TrsKtgwLD8wIX_Q_9H5lh507nWZEoNuOQwOQme7laJKX25pG9Ao2hxBM2_HU89i7BG-fwtuOuZJs1BRYmWr5VYpprAI8k5UWmCteHHNfaqkRF3K_OPW8b-bmzY4A5LbicA-EQTRpx4y1kD3BdeHOYniMkyPxpGGohZsxCzX8RWaWFmcAQ9Moe9j6zea_9GUznyALq34KMzypuSwdTvsWm0wNJje3MwZ-5pdLmZtWfpzGzNwoeqHBSO.TG8Tcij1CuXvvR3BN5Sc9VGr450feZtRghBP_OOYYvc&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71331024008390&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvllocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71331393245454%3Aloc-20&amp;hydadcr=5621_13210470&amp;keywords=grampo+23+6&amp;qid=1720115455&amp;sr=8-1">https://www.amazon.com.br/Grampo-Unidades-CIS-181-0100-Galvanizado/dp/B07FK63VJK/ref=sr_1_1?adgrpid=1141293779338564&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.PpF6xOLzcI6RIhtZJ0QPNEKAZP6TZHL-K3KdKn_2BZ5jzdTiSCZP3TrsKtgwLD8wIX_Q_9H5lh507nWZEoNuOQwOQme7laJKX25pG9Ao2hxBM2_HU89i7BG-fwtuOuZJs1BRYmWr5VYpprAI8k5UWmCteHHNfaqkRF3K_OPW8b-bmzY4A5LbicA-EQTRpx4y1kD3BdeHOYniMkyPxpGGohZsxCzX8RWaWFmcAQ9Moe9j6zea_9GUznyALq34KMzypuSwdTvsWm0wNJje3MwZ-5pdLmZtWfpzGzNwoeqHBSO.TG8Tcij1CuXvvR3BN5Sc9VGr450feZtRghBP_OOYYvc&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71331024008390&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvllocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71331393245454%3Aloc-20&amp;hydadcr=5621_13210470&amp;keywords=grampo+23+6&amp;qid=1720115455&amp;sr=8-1</a>
72	GRAMPO PASTA, MATERIAL: PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO: TRILHO, COMPRIMENTO: 80 MM	35	Pacote 50 UN	R\$ 17,50	R\$ 612,50	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3447054161-50-grampos-plasticos-tipo-espelho-80mm-haste-100mm-dello-JM#position%3D17%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D0797a656-c0f2-4d0f-8f45-1c10ddb2bc83">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3447054161-50-grampos-plasticos-tipo-espelho-80mm-haste-100mm-dello-JM#position%3D17%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D0797a656-c0f2-4d0f-8f45-1c10ddb2bc83</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 43 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



73	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	350	Caixa 12 UN	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7039147093/caixa-de-lapis-de-cor-sextavado-evolution-bic-12-cores-vivas-ponta-resistente-facil-de-apontar?pfm_carac=caixa-de-lapis-de-cor-12-cores&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=63b6ddb401db3b86b59a738">https://www.americanas.com.br/produto/7039147093/caixa-de-lapis-de-cor-sextavado-evolution-bic-12-cores-vivas-ponta-resistente-facil-de-apontar?pfm_carac=caixa-de-lapis-de-cor-12-cores&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=63b6ddb401db3b86b59a738</a>
74	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	5	Caixa 12 UN	R\$ 5,99	R\$ 29,95	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7484377916/caixa-de-lapis-de-cor-pequeno-12-cores-13882-pointer?pfm_carac=caixa-de-lapis-de-cor-pequena&amp;pfm_index=8&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=65ba92f0cc55309385e93433">https://www.americanas.com.br/produto/7484377916/caixa-de-lapis-de-cor-pequeno-12-cores-13882-pointer?pfm_carac=caixa-de-lapis-de-cor-pequena&amp;pfm_index=8&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=65ba92f0cc55309385e93433</a>
75	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 15236,2005 MARCA: CIS OU SIMILAR	107	Caixa 144 UN	R\$ 61,97	R\$ 6.630,79	<a href="https://www.amazon.com.br/L%C3%A1pis-Preto-PI%C3%A1stico-CIS-Pacote/dp/B077PB6PH4/ref=pd_day0_d_scccl_1_4/140-4153251-1200162?pd_rd_w=60DQZ&amp;content-id=amzn1.sym.f8fbb395-09a0-46a4-a17c-8f7cd5155e6a&amp;pf_rd_p=f8fbb395-09a0-46a4-a17c-8f7cd5155e6a&amp;pf_rd_r=FH3WJ72H97SNJ45CDW95&amp;pd_rd_wg=PsrIG&amp;pd_rd_r=6cd1c95d-1fb9-4a3c-8f27-071fa3694445&amp;pd_rd_i=B077PB6PH4&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/L%C3%A1pis-Preto-PI%C3%A1stico-CIS-Pacote/dp/B077PB6PH4/ref=pd_day0_d_scccl_1_4/140-4153251-1200162?pd_rd_w=60DQZ&amp;content-id=amzn1.sym.f8fbb395-09a0-46a4-a17c-8f7cd5155e6a&amp;pf_rd_p=f8fbb395-09a0-46a4-a17c-8f7cd5155e6a&amp;pf_rd_r=FH3WJ72H97SNJ45CDW95&amp;pd_rd_wg=PsrIG&amp;pd_rd_r=6cd1c95d-1fb9-4a3c-8f27-071fa3694445&amp;pd_rd_i=B077PB6PH4&amp;psc=1</a>
76	LIVRO ATA, MATERIAL: OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G,M2, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E	28	Kit 5 UM	R\$ 120	R\$ 3.360,00	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4714365722-kit-5-livro-ata-100-folhas-capadura-numerado-igreja-reunio-_JM#position=13&amp;search_layout=grid&amp;type=item&amp;tracking_id=e869192f-0d80-4b81-a99f-3d2a82408029">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4714365722-kit-5-livro-ata-100-folhas-capadura-numerado-igreja-reunio-_JM#position=13&amp;search_layout=grid&amp;type=item&amp;tracking_id=e869192f-0d80-4b81-a99f-3d2a82408029</a>



	PAUTADAS MARCA: TILIBRA OU SIMILAR					
77	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 104, COMPRIMENTO: 216, LARGURA: 154, TIPO CAPA: DURA, MATERIAL CAPA: PAPELÃO 820 G/M2 REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA FOLHAS: 63, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFSETE	119	Unidade	R\$ 18,90	R\$ 2.249,10	<a href="https://www.amazon.com.br/Protocolo-Correspond%C3%Aancia-154x216mm-S%C3%A3o-Domingos/dp/B077J2M7HX">https://www.amazon.com.br/Protocolo-Correspond%C3%Aancia-154x216mm-S%C3%A3o-Domingos/dp/B077J2M7HX</a>
78	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERA, QUANTIDADE CORES: 6 UN, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	250	Embalagem 90 G	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00	<a href="https://www.amazon.com.br/UTI-GUTI-Massinha-Colorida-Tradicional/dp/B0784DQLVB/ref=sr_1_9?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=13A0HDEF2I4R5&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.IN05KiWD1vs5um7waWv89xoz2maftQFFTTk4xvHvwhgNFH19JoY0qIdIrX6jeQwxQ7CRAbstR7ENMICzkW_eQFJIyqucQ41bCSQkHlPsFbKOOK4GGAzX5Ihqw9hD0uBWNlJhce9ntXzul297-hXSEuUe-8MJpt8dQZOWTmA9Tv2a8VuWPwXAdIcPCgd49AF_HDTowmBYv5agYf0Cfw0SUwuyqB6ATnKdADksXeb6i8BVy-HlQpLL7vyzfK1OilHYyhraTKRReatfqVCypqWwFSILQ6U-RvMBWNqo9txGL8.Je22AvSehr3vHuQALMvP4Hf_uq6BT0MFQRI42d-olyY&amp;dib_tag=se&amp;keywords=massa+modelar+90G&amp;qid=1718999248&amp;sprefix=massa+modelar+90g%2Caps%2C533&amp;sr=8-9">https://www.amazon.com.br/UTI-GUTI-Massinha-Colorida-Tradicional/dp/B0784DQLVB/ref=sr_1_9?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=13A0HDEF2I4R5&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.IN05KiWD1vs5um7waWv89xoz2maftQFFTTk4xvHvwhgNFH19JoY0qIdIrX6jeQwxQ7CRAbstR7ENMICzkW_eQFJIyqucQ41bCSQkHlPsFbKOOK4GGAzX5Ihqw9hD0uBWNlJhce9ntXzul297-hXSEuUe-8MJpt8dQZOWTmA9Tv2a8VuWPwXAdIcPCgd49AF_HDTowmBYv5agYf0Cfw0SUwuyqB6ATnKdADksXeb6i8BVy-HlQpLL7vyzfK1OilHYyhraTKRReatfqVCypqWwFSILQ6U-RvMBWNqo9txGL8.Je22AvSehr3vHuQALMvP4Hf_uq6BT0MFQRI42d-olyY&amp;dib_tag=se&amp;keywords=massa+modelar+90G&amp;qid=1718999248&amp;sprefix=massa+modelar+90g%2Caps%2C533&amp;sr=8-9</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 45 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



79	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS	2	Caixa 12 UN	R\$ 48,21	R\$ 96,42	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4218707224-umedecedor-de-dedo-esponja-plastica-50mm-com-12-unidades-_JM#position%3D37%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D05c19de2-2944-42cb-aacf-38da0373f116">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4218707224-umedecedor-de-dedo-esponja-plastica-50mm-com-12-unidades-_JM#position%3D37%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D05c19de2-2944-42cb-aacf-38da0373f116</a>
80	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: AZUL TURQUESA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL	R\$ 39,99	R\$ 999,75	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-azul-escuro/p/MLB33977648#searchVariation%3DMLB33977648%26position%3D3%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3Da85a5353-594a-42f7-bf41-cd342ecb66f5">https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-azul-escuro/p/MLB33977648#searchVariation%3DMLB33977648%26position%3D3%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3Da85a5353-594a-42f7-bf41-cd342ecb66f5</a>
81	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: VERMELHA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL	R\$ 39,99	R\$ 999,75	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-vermelho/p/MLB28905489?product_trigger_id=MLB29629874&amp;quantity=1">https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-vermelho/p/MLB28905489?product_trigger_id=MLB29629874&amp;quantity=1</a>
82	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: AMARELA, COMPRIMENTO: 70 CM	25	Pacote 20 FL	R\$ 39,99	R\$ 999,75	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-amarelo/p/MLB29629874?product_trigger_id=MLB28905489&amp;quantity=1">https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-amarelo/p/MLB29629874?product_trigger_id=MLB28905489&amp;quantity=1</a>
83	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50	25	Pacote 20 FL	R\$ 39,99	R\$ 999,75	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-preto/p/MLB29810431#searchVariation%3DMLB29810431%26position%3D1%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduc">https://www.mercadolivre.com.br/papel-carto-50x70-20-folhas-pacote-cor-preto/p/MLB29810431#searchVariation%3DMLB29810431%26position%3D1%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduc</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 46 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	CM, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 70 CM					t%26tracking_id%3D31f4baff-e945-4662-ba7b-6fe2b9620f8a
84	PAPEL CORRESPONDÊNCIA, TIPO PAPEL: PAPEL SULFITE, GRAMATURA: 75, COR: EXTRABRANCA, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210	466	CX COM 10 RESMAS 500 F	R\$ 375,67	R\$ 175.062,22	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7412454957/papel-sulfite-a4-75g-210x297-caixa-com-10-resmas-5000-folhas-chamex?pfm_carac=papel-sulfite-75g-alcaino-210x297-a4&amp;pfm_index=6&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=648344a5579fbc8d9196eddb&amp;tamanho=210x297&amp;condition=NEW">https://www.americanas.com.br/produto/7412454957/papel-sulfite-a4-75g-210x297-caixa-com-10-resmas-5000-folhas-chamex?pfm_carac=papel-sulfite-75g-alcaino-210x297-a4&amp;pfm_index=6&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=648344a5579fbc8d9196eddb&amp;tamanho=210x297&amp;condition=NEW</a>
85	"PAPEL COUCHÊ", MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 150, TIPO: BRILHANTE, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210	182	Pacotes 100 UNIDADE	R\$ 39,80	R\$ 7.243,60	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1749607744-100-papel-couche-150g-brilho-brilhante-a4-150gr-gloss-suzano-_JM#position=19&amp;search_layout=grid&amp;type=item&amp;tracking_id=84d79bee-8356-46e0-889c-2530b547857b">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1749607744-100-papel-couche-150g-brilho-brilhante-a4-150gr-gloss-suzano-_JM#position=19&amp;search_layout=grid&amp;type=item&amp;tracking_id=84d79bee-8356-46e0-889c-2530b547857b</a>
86	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA	72	Embalagem 10 UN	R\$ 49,99	R\$ 3.599,28	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1563912026-placa-folha-de-eva-com-glitter-40-x-60cm-18mm-10-unidades-_JM#position%3D19%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3Dcea3455c-b128-4463-9000-a0d8ada0e77b">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1563912026-placa-folha-de-eva-com-glitter-40-x-60cm-18mm-10-unidades-_JM#position%3D19%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3Dcea3455c-b128-4463-9000-a0d8ada0e77b</a>
87	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	166	Embalagem 10 UN	R\$ 68,80	R\$ 11.420,80	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3018479067-folha-placa-eva-20mm-60x40-com-pacote-c10-cores-sortidos-_JM#position%3D25%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D5df21ac2-7d2c-4c51-a700-e6b4ba036515">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3018479067-folha-placa-eva-20mm-60x40-com-pacote-c10-cores-sortidos-_JM#position%3D25%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D5df21ac2-7d2c-4c51-a700-e6b4ba036515</a>
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY ADESIVO, COR:	155	Pacote 100 FL	R\$ 41,60	R\$ 6.448,00	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/masterprint-a4-fotografico-de-100-folhas-de-130g-branco-por-">https://www.mercadolivre.com.br/masterprint-a4-fotografico-de-100-folhas-de-130g-branco-por-</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 47 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	BRANCA, LARGURA: 61, COMPRIMENTO: 30, GRAMATURA: MÍNIMA DE 130					unidade/p/MLB28115635?product_trigger_id=MLB20849917&quantity=1
89	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA , LASER	369	Pacote 100 FL	R\$ 30,90	R\$ 11.402,10	<a href="https://www.amazon.com.br/Fotogr%C3%A1fico-Glossy-Brilho-Folhas-Masterprint/dp/B0BNTBDLX8/ref=sr_1_2_sspa?adgrpid=1137995193489105&amp;dib=eyJ2IjoiaMSJ9.GGNBPe9cUo70flCwmK_mbGu3sPR40UDWMqZkUQO5YPvbvhlTXQkwFvEnjqAwC35rPstZYtjsr69Xt2Z_uQHHdOBeiDtmsZDo52Ctsn0HEKD8h40c1qVUSkk1iosndesSc2-3zvCDsSjdd7yPnIpxTpybLuCRpELettTS_6RIeliU-CSPZNb4FaumSOVky7oCpvVz3w9aORGtpGwvvcUmQmO2vXDsl1IM54imIrdjISz7Dr8hZzrd-vYW_98_iSKzVObDvoYyAw1GGt6PFhlV59w5r6moen-C5-kUnli_kA._AMDYR1sQWr1li7nhpSy4uv-iy3PfmMusaL1XSOqWrl&amp;dib_tag=se&amp;hva did=71124865831844&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlcophy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvcmt=p&amp;hvtargid=kwd-71125216862703%3Aloc-20&amp;hydacr=5622_13210448&amp;keywords=papel+glossy&amp;qid=1719862766&amp;sr=8-2-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/Fotogr%C3%A1fico-Glossy-Brilho-Folhas-Masterprint/dp/B0BNTBDLX8/ref=sr_1_2_sspa?adgrpid=1137995193489105&amp;dib=eyJ2IjoiaMSJ9.GGNBPe9cUo70flCwmK_mbGu3sPR40UDWMqZkUQO5YPvbvhlTXQkwFvEnjqAwC35rPstZYtjsr69Xt2Z_uQHHdOBeiDtmsZDo52Ctsn0HEKD8h40c1qVUSkk1iosndesSc2-3zvCDsSjdd7yPnIpxTpybLuCRpELettTS_6RIeliU-CSPZNb4FaumSOVky7oCpvVz3w9aORGtpGwvvcUmQmO2vXDsl1IM54imIrdjISz7Dr8hZzrd-vYW_98_iSKzVObDvoYyAw1GGt6PFhlV59w5r6moen-C5-kUnli_kA._AMDYR1sQWr1li7nhpSy4uv-iy3PfmMusaL1XSOqWrl&amp;dib_tag=se&amp;hva did=71124865831844&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlcophy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvcmt=p&amp;hvtargid=kwd-71125216862703%3Aloc-20&amp;hydacr=5622_13210448&amp;keywords=papel+glossy&amp;qid=1719862766&amp;sr=8-2-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;psc=1</a>
90	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COR: BRANCO	137	Embalagem 100 FL	R\$ 32,90	R\$ 4.507,30	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3244087924-papel-offset-a4-branco-100-folhas-sulfite-180g-chambрил-top-_JM?searchVariation=176878235409#is_advertising=true&amp;searchVariation=176878235409&amp;position=11&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=d1b7d8f5-128f4ddd-96e5-581badc4fea6&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=11&amp;ad_click_id=YTczOTUyMTEtZTcx">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3244087924-papel-offset-a4-branco-100-folhas-sulfite-180g-chambрил-top-_JM?searchVariation=176878235409#is_advertising=true&amp;searchVariation=176878235409&amp;position=11&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=d1b7d8f5-128f4ddd-96e5-581badc4fea6&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=11&amp;ad_click_id=YTczOTUyMTEtZTcx</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 48 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84





						ZC00MTIxLTg3NzYtNmUyMTZIMWYy NjJk
91	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 120 G,M2, COR: BRANCO	161	Embalagem 100 FL	R\$ 21,90	R\$ 3.525,90	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4737175812-papel-offset-120g-com-100-folhas-a4-branco-sulfite-premium-_JM#position%3D14%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3Dc6213921-6a60-42ca-a45e-c00a78b1c257">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4737175812-papel-offset-120g-com-100-folhas-a4-branco-sulfite-premium-_JM#position%3D14%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3Dc6213921-6a60-42ca-a45e-c00a78b1c257</a>
92	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: VERMELHA, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN	R\$ 4,60	R\$ 920,00	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-vermelha-dello-pt-1-un/591126">https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-vermelha-dello-pt-1-un/591126</a>
93	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN	R\$ 4,60	R\$ 920,00	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-amarela-dello-pt-1-un/591121">https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-amarela-dello-pt-1-un/591121</a>
94	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: VERDE, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN	R\$ 4,60	R\$ 920,00	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-verde-dello-pt-1-un/591125">https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-verde-dello-pt-1-un/591125</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 49 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, COR: AZUL, GRAMATURA: 250 G,M2	200	UN	R\$ 4,60	R\$ 920,00	<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-azul-dello-pt-1-un/591122">https://www.kalunga.com.br/prod/pasta-com-aba-elastico-oficio-sem-dorso-em-cartao-duplex-azul-dello-pt-1-un/591122</a>
96	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	35	Pacote	R\$ 106,38	R\$ 3.723,30	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2620861199-pasta-fichario-oficio-az-registradora-largo-arquivo-kit-4un-_JM#is_advertising=true&amp;position=11&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=62fd6694-cf88-47ed-885d-d7cdcdf50106&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=11&amp;ad_click_id=MjU5YWNiYTktMDQyMC00NDU4LTgyN2EtNTNkMGU0MT RiYWMw">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2620861199-pasta-fichario-oficio-az-registradora-largo-arquivo-kit-4un-_JM#is_advertising=true&amp;position=11&amp;search_layout=grid&amp;type=pad&amp;tracking_id=62fd6694-cf88-47ed-885d-d7cdcdf50106&amp;is_advertising=true&amp;ad_domain=VQCATCORE_LST&amp;ad_position=11&amp;ad_click_id=MjU5YWNiYTktMDQyMC00NDU4LTgyN2EtNTNkMGU0MT RiYWMw</a>
97	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 45 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA, COM DOIS FUIROS	76	Pacote 04 UN	R\$ 77,06	R\$ 5.856,56	<a href="https://www.amazon.com.br/Registradora-Oficio-Polycart-9011-PT-Pacote/dp/B07MTV1BXZ/ref=sr_1_5?adgrpid=1153388698430927&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.KRz4tULYEe4EpJYiQ7gjc-QFDSeepDSzlbWootOFyWS9sisqCF4Tp2KL-utPFD5FFPwKctmruGbQazllazl61a2kMvkRk70A2MN_Am-r9aiGC8Qj2ciYb7k7lzi_vzC74ZySKI3QaOMgvi5lbBjhdiVByZhPBX7MW9htZQ-xMze2eieg7pZ-b9992OvuIajuMfWeq9XYMblUg97A-yE5Z3pmpU45tPHMp2Thr4s5QMIGf8-aRxb3rFqN3gO0iuzGxi-5qxQk51EVUkx6Cs0RSNPFmmYwKobZ_uO8-W_ddl.kWYmW1xlUX6m5WE0hGBCkJ4KA6N6veNAGQVIsKd6gX4&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=72086965951961&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-">https://www.amazon.com.br/Registradora-Oficio-Polycart-9011-PT-Pacote/dp/B07MTV1BXZ/ref=sr_1_5?adgrpid=1153388698430927&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.KRz4tULYEe4EpJYiQ7gjc-QFDSeepDSzlbWootOFyWS9sisqCF4Tp2KL-utPFD5FFPwKctmruGbQazllazl61a2kMvkRk70A2MN_Am-r9aiGC8Qj2ciYb7k7lzi_vzC74ZySKI3QaOMgvi5lbBjhdiVByZhPBX7MW9htZQ-xMze2eieg7pZ-b9992OvuIajuMfWeq9XYMblUg97A-yE5Z3pmpU45tPHMp2Thr4s5QMIGf8-aRxb3rFqN3gO0iuzGxi-5qxQk51EVUkx6Cs0RSNPFmmYwKobZ_uO8-W_ddl.kWYmW1xlUX6m5WE0hGBCkJ4KA6N6veNAGQVIsKd6gX4&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=72086965951961&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 50 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



							72087493222832%3Aloc-20&hydadcr=11644_13327864&keywords=pasta+az+estreita&qid=1719924174&sr=8-5
98	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO MARMORIZADO, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: CASTANHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO	12	Caixa 50 UN	R\$ 127,90	R\$ 1.534,80		<a href="https://www.amazon.com.br/Suspensa-Grampos-Dello-0002X00502-Castanho/dp/B077J4P6FN">https://www.amazon.com.br/Suspensa-Grampos-Dello-0002X00502-Castanho/dp/B077J4P6FN</a>
99	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: MODELO "L" / TRANSPARENTE	2	Pacote 50 UN	R\$ 36,10	R\$ 72,20		<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3359329402-pasta-1-coloridas-a4-com-50-unidades-pct-_JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AVHJhbnNwYXJlbnRl&amp;quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3359329402-pasta-1-coloridas-a4-com-50-unidades-pct-_JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AVHJhbnNwYXJlbnRl&amp;quantity=1</a>
100	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 233 MM, ALTURA: 348 MM, COR: INCOLOR	640	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 4.416,00		<a href="https://www.amazon.com.br/EI%C3%A1stico-Of%C3%ADcio-Tilibra-303321-Transparente/dp/B07WWJVBVX/ref=pd_sim_hxwPM2_sspa_dk_detail_d_sccl_4_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=Lfdjk&amp;content-id=amzn1.sym.382cb72b-0126-4c0e-9640-a1c206d4c511&amp;pf_rd_p=382cb72b-0126-4c0e-9640-a1c206d4c511&amp;pf_rd_r=B1GJCAWQB6JWX9YVX6JY&amp;pd_rd_wg=aW8EP&amp;pd_r">https://www.amazon.com.br/EI%C3%A1stico-Of%C3%ADcio-Tilibra-303321-Transparente/dp/B07WWJVBVX/ref=pd_sim_hxwPM2_sspa_dk_detail_d_sccl_4_1/140-4153251-1200162?pd_rd_w=Lfdjk&amp;content-id=amzn1.sym.382cb72b-0126-4c0e-9640-a1c206d4c511&amp;pf_rd_p=382cb72b-0126-4c0e-9640-a1c206d4c511&amp;pf_rd_r=B1GJCAWQB6JWX9YVX6JY&amp;pd_rd_wg=aW8EP&amp;pd_r</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 51 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2219772672-10-pasta-colorida-aba-com-elastico-documento-oficio4-dac-_JM#position%3D40%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D084a8dd3-9163-414a-bd6e-908711058147">d_r=27890620-00e1-4e87-b6b2-7cb18805a8f1&amp;pd_rd_i=B07WWJVBVX&amp;th=1</a>
101	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA: 180, TAMANHO: OFÍCIO	13	Pacote 10 UN	R\$ 37,99	R\$ 493,87	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3660595051-pasta-com-elastico-com-lombo-20mm-oficio-dac-cristal-c05-un-_JM#position%3D26%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D3eee0a8e-6e70-4f9b-81b2-25a18b4c4264">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2219772672-10-pasta-colorida-aba-com-elastico-documento-oficio4-dac-_JM#position%3D40%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D084a8dd3-9163-414a-bd6e-908711058147</a>
102	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 245 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 20 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO	20	Pacote 05 UM	R\$ 30,80	R\$ 616,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Percevejo-Latonado-BRW-caixa-unidades/dp/B07BQB8YLP/ref=sr_1_1?adgrpid=1136895818108304&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.8wB8WqF2Qvlll_yxSB1k4yier4E5Xw4EmrGjdb-8XkoDKMuHCJQqXCVq4nUT3PnJjev9RdGGgV_JUDqJve1dxJAWuowjLIgRaOOrbNZHfiSTggddDbrkclMkukBrOaSvM8fPZKofYmHr9jXwMlwJvF98ZMD1gw6iqLQt0VR3vSd997lXq_o28rpLLgHTJo9UAmPvHWdZxw1nwS5zljOE1dH1OzW7Vd8m_N_0UypO2LH6X46KCVywwruOwy3wXbRS4K0ASGPY5TLSza_ylx0172X1FPMcEGf7iFfb5CBR4.vWDdMwwHelsNB EJ23DbHfhMXzRVwhasVn--SboNIUM0&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056147061141&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocph y=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056711481945%3Aloc-20&amp;hydadcr=6143_13213386&amp;keywords=">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3660595051-pasta-com-elastico-com-lombo-20mm-oficio-dac-cristal-c05-un-_JM#position%3D26%26search_layout%3Dgrid%26type%3Ditem%26tracking_id%3D3eee0a8e-6e70-4f9b-81b2-25a18b4c4264</a>
103	PERCEVEJO, MATERIAL: ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	20	Caixa 100 UN	R\$ 19,37	R\$ 387,40	<a href="https://www.amazon.com.br/Percevejo-Latonado-BRW-caixa-unidades/dp/B07BQB8YLP/ref=sr_1_1?adgrpid=1136895818108304&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.8wB8WqF2Qvlll_yxSB1k4yier4E5Xw4EmrGjdb-8XkoDKMuHCJQqXCVq4nUT3PnJjev9RdGGgV_JUDqJve1dxJAWuowjLIgRaOOrbNZHfiSTggddDbrkclMkukBrOaSvM8fPZKofYmHr9jXwMlwJvF98ZMD1gw6iqLQt0VR3vSd997lXq_o28rpLLgHTJo9UAmPvHWdZxw1nwS5zljOE1dH1OzW7Vd8m_N_0UypO2LH6X46KCVywwruOwy3wXbRS4K0ASGPY5TLSza_ylx0172X1FPMcEGf7iFfb5CBR4.vWDdMwwHelsNB EJ23DbHfhMXzRVwhasVn--SboNIUM0&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056147061141&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocph y=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056711481945%3Aloc-20&amp;hydadcr=6143_13213386&amp;keywords=">https://www.amazon.com.br/Percevejo-Latonado-BRW-caixa-unidades/dp/B07BQB8YLP/ref=sr_1_1?adgrpid=1136895818108304&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.8wB8WqF2Qvlll_yxSB1k4yier4E5Xw4EmrGjdb-8XkoDKMuHCJQqXCVq4nUT3PnJjev9RdGGgV_JUDqJve1dxJAWuowjLIgRaOOrbNZHfiSTggddDbrkclMkukBrOaSvM8fPZKofYmHr9jXwMlwJvF98ZMD1gw6iqLQt0VR3vSd997lXq_o28rpLLgHTJo9UAmPvHWdZxw1nwS5zljOE1dH1OzW7Vd8m_N_0UypO2LH6X46KCVywwruOwy3wXbRS4K0ASGPY5TLSza_ylx0172X1FPMcEGf7iFfb5CBR4.vWDdMwwHelsNB EJ23DbHfhMXzRVwhasVn--SboNIUM0&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056147061141&amp;hvbmt=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocph y=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056711481945%3Aloc-20&amp;hydadcr=6143_13213386&amp;keywords=</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 52 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						percevejo+latonado&qid=1720190451&sr=8-1
104	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	46	Unidade	R\$ 59,90	R\$ 2.755,40	<a href="https://www.amazon.com.br/Perfurador-Metal-Furos-Folhas-Leonora/dp/B07XF6D7DS/ref=sr_1_1?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=RPH233J4UNFL&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.A33JcUTOZIGpF7iQBez7-32D4rVT69pUFMXWodRLCuh_QXnGpBxOoTA4iRqQr4nrnjv8ILHprwaq47orYZprRzI0noDYb9zvJvMPo36KFjG7LK-S_fEa1ES6vqLvp53i94jbAg-eeipiLdUCc-ZrGlx4pcCVOQU86r1QJj3i6dMmpzBKeRXAU7loajy0QuFsQTZWNtsE1e_5kDtpA86SuhKWqZDL4ArtgNDTT7MUBqRaAF4uEORuNCyxStrrpXvRCfVZGE41vN7RgswaqPGi4uAOx72L5ilAMzKdF9y3gi4.o7YqlrTPLZkdzu-KpT1fcVTWOHUszsY1qNDs3q9HjsQ&amp;di_b_tag=se&amp;keywords=perfurador+de+papel+30+FOLHAS&amp;qid=1719000447&amp;s=office&amp;sprefix=perfurador+de+papel+30+folhas%2Coffice-products%2C230&amp;sr=1-1">https://www.amazon.com.br/Perfurador-Metal-Furos-Folhas-Leonora/dp/B07XF6D7DS/ref=sr_1_1?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=RPH233J4UNFL&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.A33JcUTOZIGpF7iQBez7-32D4rVT69pUFMXWodRLCuh_QXnGpBxOoTA4iRqQr4nrnjv8ILHprwaq47orYZprRzI0noDYb9zvJvMPo36KFjG7LK-S_fEa1ES6vqLvp53i94jbAg-eeipiLdUCc-ZrGlx4pcCVOQU86r1QJj3i6dMmpzBKeRXAU7loajy0QuFsQTZWNtsE1e_5kDtpA86SuhKWqZDL4ArtgNDTT7MUBqRaAF4uEORuNCyxStrrpXvRCfVZGE41vN7RgswaqPGi4uAOx72L5ilAMzKdF9y3gi4.o7YqlrTPLZkdzu-KpT1fcVTWOHUszsY1qNDs3q9HjsQ&amp;di_b_tag=se&amp;keywords=perfurador+de+papel+30+FOLHAS&amp;qid=1719000447&amp;s=office&amp;sprefix=perfurador+de+papel+30+folhas%2Coffice-products%2C230&amp;sr=1-1</a>
105	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	207	Embalagem 04 UN	R\$ 10,90	R\$ 2.256,30	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7406353210/pilha-comum-aaa-com-4-r03ual-4b400?pfm_carac=quem%20viu%20este%20produto%2C%20viu%20tamb%C3%A9m&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=product&amp;pfm_pos=item_page.rr2&amp;pfm_type=vit_recommmendation&amp;DCSext.recom=RR_item_page.rr2-mars_SiloedViewCPCategory%3AP%3A95%3A%3Aads%3Dtrue%3AorderAdsTest%3Dmotor_high_ads%3Atestab%3DsingleStrategy&amp;nm_origem=rec_item_page.rr2-mars_SiloedViewCPCategory%3AP%3A95%3A%3Aads%3Dtrue%3AorderAdsTest">https://www.americanas.com.br/produto/7406353210/pilha-comum-aaa-com-4-r03ual-4b400?pfm_carac=quem%20viu%20este%20produto%2C%20viu%20tamb%C3%A9m&amp;pfm_index=5&amp;pfm_page=product&amp;pfm_pos=item_page.rr2&amp;pfm_type=vit_recommmendation&amp;DCSext.recom=RR_item_page.rr2-mars_SiloedViewCPCategory%3AP%3A95%3A%3Aads%3Dtrue%3AorderAdsTest%3Dmotor_high_ads%3Atestab%3DsingleStrategy&amp;nm_origem=rec_item_page.rr2-mars_SiloedViewCPCategory%3AP%3A95%3A%3Aads%3Dtrue%3AorderAdsTest</a>



							%3Dmotor_high_ads%3Atestab%3DsingleStrategy&nm_ranking_rec=5&offerId=647e8a91579fbc8d919a56eb#info-section
106	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 12 V	8	Embalagem 05 UN	R\$ 24,61	R\$ 196,88		<a href="https://www.mercadolivre.com.br/5-pilha-23a-12v-mini-a23-elgin-controle-porto-ppa-peccinin/p/MLB24731204#searchVariation%3DMLB24731204%26position%3D9%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3D62884701-ca98-43ea-b476-4b5aabb07c77">https://www.mercadolivre.com.br/5-pilha-23a-12v-mini-a23-elgin-controle-porto-ppa-peccinin/p/MLB24731204#searchVariation%3DMLB24731204%26position%3D9%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dproduct%26tracking_id%3D62884701-ca98-43ea-b476-4b5aabb07c77</a>
107	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	208	Embalagem 04 UN	R\$ 4,84	R\$ 1.006,72		<a href="https://www.amazon.com.br/Panasonic-UM-3SHS-PILHA-COMUM-AA/dp/B075XFDPL2/ref=sr_1_6?adgrpid=1142393240019797&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.E1fzDp8G6Xy6IP88BoCq-f6yTadsD8EXmul_LgrVt6m2GOSpotzQ6PusHCw8_qW1KHXrztolMEF-V0u3ObC4YjyOIZkO6q9L6W4K44knDbTRiX732YdH0dZKv4a8pYpz0v11Yt06WF9nEYxlaTKa3uku4PpnFPz6OA8e5A2ypGt9APQUwVIZ-vWJimoPcEryRY32oNrAKQ2qO4Pn_dq7ephNKJBnVTgFhAwgTp0xBsWfHadnbWJjRJmjSELvecAQfeqDyt43dVL1Fsb4KQ6lvz7Zca4B9OQcnD8eSOyM1U.9aXmfHu_90Fxb148WkaR7_mBDvZiUAnFsb04KM10uiQ&amp;dib_tag=se&amp;hvalid=71399743810007&amp;hvbm=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71400092223197%3Aloc-20&amp;hydadcr=5623_13210354&amp;keywords=pilha+pequena&amp;qid=1719864533&amp;sr=8-6">https://www.amazon.com.br/Panasonic-UM-3SHS-PILHA-COMUM-AA/dp/B075XFDPL2/ref=sr_1_6?adgrpid=1142393240019797&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.E1fzDp8G6Xy6IP88BoCq-f6yTadsD8EXmul_LgrVt6m2GOSpotzQ6PusHCw8_qW1KHXrztolMEF-V0u3ObC4YjyOIZkO6q9L6W4K44knDbTRiX732YdH0dZKv4a8pYpz0v11Yt06WF9nEYxlaTKa3uku4PpnFPz6OA8e5A2ypGt9APQUwVIZ-vWJimoPcEryRY32oNrAKQ2qO4Pn_dq7ephNKJBnVTgFhAwgTp0xBsWfHadnbWJjRJmjSELvecAQfeqDyt43dVL1Fsb4KQ6lvz7Zca4B9OQcnD8eSOyM1U.9aXmfHu_90Fxb148WkaR7_mBDvZiUAnFsb04KM10uiQ&amp;dib_tag=se&amp;hvalid=71399743810007&amp;hvbm=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71400092223197%3Aloc-20&amp;hydadcr=5623_13210354&amp;keywords=pilha+pequena&amp;qid=1719864533&amp;sr=8-6</a>
108	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: C, SISTEMA ELETROQUÍMICO:	23	Unidade 02 UN	R\$ 27,90	R\$ 641,70		<a href="https://www.mercadolivre.com.br/pilha-rayovac-alkalina-c-cilindrica-kit-de-2-unidades/p/MLB16253317#searchVariation%3DMLB16253317%26position%3D5%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dpro">https://www.mercadolivre.com.br/pilha-rayovac-alkalina-c-cilindrica-kit-de-2-unidades/p/MLB16253317#searchVariation%3DMLB16253317%26position%3D5%26search_layout%3Dgrid%26type%3Dpro</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 54 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5						duct%26tracking_id%3D1aa1748c-e800-40d8-8e09-c566e765d352
109	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: NATURAIS, TIPO CABO: LONGO, TAMANHO: 20, FORMATO: CHATO	150	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00		<a href="https://www.americanas.com.br/produto/7471699587/pinzel-chato-cabo-longo-20-escolar-pintura-artes-futuro?pfm_carac=pinzel-arte-plastica-material-cerdas-naturais-tipo-cabo-longo-tamanho-20-formato-chato&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=6526ecf3cc55309385ceb291">https://www.americanas.com.br/produto/7471699587/pinzel-chato-cabo-longo-20-escolar-pintura-artes-futuro?pfm_carac=pinzel-arte-plastica-material-cerdas-naturais-tipo-cabo-longo-tamanho-20-formato-chato&amp;pfm_index=3&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=6526ecf3cc55309385ceb291</a>
110	PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: NATURAIS, TIPO CABO: LONGO, TAMANHO: 16, FORMATO: CHATO	150	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00		<a href="https://www.americanas.com.br/produto/1777184427/pinzel-de-cerda-natural-para-pintura-tigre-chato-815-16?pfm_carac=pinzel-arte-plastica-material-cerdas-naturais-tipo-cabo-longo-tamanho-16-formato-chato&amp;pfm_index=24&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=5eea71a979bf8430cbac848f">https://www.americanas.com.br/produto/1777184427/pinzel-de-cerda-natural-para-pintura-tigre-chato-815-16?pfm_carac=pinzel-arte-plastica-material-cerdas-naturais-tipo-cabo-longo-tamanho-16-formato-chato&amp;pfm_index=24&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=5eea71a979bf8430cbac848f</a>
111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM	12	Caixa 12 UM	R\$ 64,20	R\$ 770,40		<a href="https://www.amazon.com.br/Pilot-1430009PR-Caneta-Multicolor-Pacote/dp/B078469218/ref=sr_1_3?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=1EXWK4ASCWPVM&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.TjOPR1LQmh0J0S11BnEtYGYBfsFQ_CwIFyt9KYMufjKYKujZjIBWrbqNQCcgnaK7kUgCEtYWIY66UHFGAm4mf1IdncMAVs_Evni8ElhIENBjn_L9t0QTIxod-liGboJf5pUj1cClxUo2OF0-JFBwbXBjDraBw8LfcaXC9VGADljclqgg0-CsItjT74RgYr7h5EqmWSbU_-9nY4Xg1L8r8z9Fca4i2QvJZAqrc6J7mSgVaRbOCDgepmThx_PKjU3GOBjGe4vULnE4ECMpxzvece-6cku7aA3cU8ZxZA.byvjQ_rvEI61fCOeqd8zp2FlwL0RtdpuM3Krvjg2jD8&amp;dib_tag">https://www.amazon.com.br/Pilot-1430009PR-Caneta-Multicolor-Pacote/dp/B078469218/ref=sr_1_3?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=1EXWK4ASCWPVM&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.TjOPR1LQmh0J0S11BnEtYGYBfsFQ_CwIFyt9KYMufjKYKujZjIBWrbqNQCcgnaK7kUgCEtYWIY66UHFGAm4mf1IdncMAVs_Evni8ElhIENBjn_L9t0QTIxod-liGboJf5pUj1cClxUo2OF0-JFBwbXBjDraBw8LfcaXC9VGADljclqgg0-CsItjT74RgYr7h5EqmWSbU_-9nY4Xg1L8r8z9Fca4i2QvJZAqrc6J7mSgVaRbOCDgepmThx_PKjU3GOBjGe4vULnE4ECMpxzvece-6cku7aA3cU8ZxZA.byvjQ_rvEI61fCOeqd8zp2FlwL0RtdpuM3Krvjg2jD8&amp;dib_tag</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 55 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						=se&keywords=CAIXA%2BPINCEL%2B MARCADOR%2BCD%2BPILOT%2BC OR%2BPRETA&qid=1718907893&s=off ice&sprefix=caixa%2Bpincel%2Bmarcado r%2Bcd%2Bpilot%2Bcor%2Bpreta%2Cof fice-products%2C191&sr=1-3&th=1
112	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM	7	Caixa 12 UM	R\$ 70,88	R\$ 496,16	<a href="https://www.amazon.com.br/Pilot-1430009PR-Caneta-Multicolor-Pacote/dp/B077PB673Q/ref=sr_1_3?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=1EXWK4ASCWPVM&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.TjOPR1LQmh0J0S11BnEtYGYBfsFQ_CwIFytf9KYMufjKYKujZjIBWrbqNQccgnakA7kUgCEtYWiy66UHFGAm4mfF1IdncMAVs_Evni8ElhIENBjn_L9t0QTixod-liGboJf5pUj1cClxUo2OF0-JFBwbXBjDraBw8LfcaXC9VGADlclqgg0-CsItjT74RgYr7h5EqmWSbU_-9nY4Xg1L8r8z9Fca4i2QvJZAqrc6J7mSgVaRbOCDgepmmThx_PKjU3GOBjGe4vULnE4ECMpxzve-6cku7aA3cU8ZxZA.byvjQ_rvEI61fCOeqd8zp2FlwL0RtdpuM3Krvjg2jD8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=CAIXA%2BPINCEL%2B&lt;br/&gt;MARCADOR%2BCD%2BPILOT%2BC&lt;br/&gt;OR%2BPRETA&amp;qid=1718907893&amp;s=off&lt;br/&gt;ice&amp;sprefix=caixa%2Bpincel%2Bmarcado&lt;br/&gt;r%2Bcd%2Bpilot%2Bcor%2Bpreta%2Cof&lt;br/&gt;fice-products%2C191&amp;sr=1-3&amp;th=1">https://www.amazon.com.br/Pilot-1430009PR-Caneta-Multicolor-Pacote/dp/B077PB673Q/ref=sr_1_3?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=1EXWK4ASCWPVM&amp;dib=eyJ2IjoiMSJ9.TjOPR1LQmh0J0S11BnEtYGYBfsFQ_CwIFytf9KYMufjKYKujZjIBWrbqNQccgnakA7kUgCEtYWiy66UHFGAm4mfF1IdncMAVs_Evni8ElhIENBjn_L9t0QTixod-liGboJf5pUj1cClxUo2OF0-JFBwbXBjDraBw8LfcaXC9VGADlclqgg0-CsItjT74RgYr7h5EqmWSbU_-9nY4Xg1L8r8z9Fca4i2QvJZAqrc6J7mSgVaRbOCDgepmmThx_PKjU3GOBjGe4vULnE4ECMpxzve-6cku7aA3cU8ZxZA.byvjQ_rvEI61fCOeqd8zp2FlwL0RtdpuM3Krvjg2jD8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=CAIXA%2BPINCEL%2B MARCADOR%2BCD%2BPILOT%2BC OR%2BPRETA&amp;qid=1718907893&amp;s=off ice&amp;sprefix=caixa%2Bpincel%2Bmarcado r%2Bcd%2Bpilot%2Bcor%2Bpreta%2Cof fice-products%2C191&amp;sr=1-3&amp;th=1</a>
113	PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO	50	Caixa 12 UN	R\$ 109,49	R\$ 5.474,50	<a href="https://www.amazon.com.br/dp/B077PDFX7X/ref=twister_B07NPGDXTX1?_encoding=UTF8&amp;th=1">https://www.amazon.com.br/dp/B077PDFX7X/ref=twister_B07NPGDXTX1?_encoding=UTF8&amp;th=1</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 56 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84





	APROX. 4,0MM MARCA: PILOT OU SIMILAR					
114	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM MARCA: PILOT OU SIMILAR	76	Caixa 12 UN	R\$ 123,39	R\$ 9.377,64	<a href="https://www.amazon.com.br/Pilot-1450001PR-Pinzel-Quadro-Multicor/dp/B077P6CY4F/ref=pd_ci_mcx_pspc_dp_d_2_i_2?pd_rd_w=fVKhc&amp;content-id=amzn1.sym.157f4a72-df0f-4893-87ec-09910dd8153a&amp;pf_rd_p=157f4a72-df0f-4893-87ec-09910dd8153a&amp;pf_rd_r=CNVH70NC431SAN79YKEX&amp;pd_rd_wg=hsK7p&amp;pd_rd_r=d7d4a42f-8d34-434e-9f45-afb1cc9cde29&amp;pd_rd_i=B077P6CY4F&amp;th=1">https://www.amazon.com.br/Pilot-1450001PR-Pinzel-Quadro-Multicor/dp/B077P6CY4F/ref=pd_ci_mcx_pspc_dp_d_2_i_2?pd_rd_w=fVKhc&amp;content-id=amzn1.sym.157f4a72-df0f-4893-87ec-09910dd8153a&amp;pf_rd_p=157f4a72-df0f-4893-87ec-09910dd8153a&amp;pf_rd_r=CNVH70NC431SAN79YKEX&amp;pd_rd_wg=hsK7p&amp;pd_rd_r=d7d4a42f-8d34-434e-9f45-afb1cc9cde29&amp;pd_rd_i=B077P6CY4F&amp;th=1</a>
115	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM MARCA: PILOT OU SIMILAR	80	Caixa 12 UN	R\$ 123,39	R\$ 9.871,20	<a href="https://www.amazon.com.br/dp/B077PCBWFN/ref=twister_B07NPGDTX1?encoding=UTF8&amp;th=1">https://www.amazon.com.br/dp/B077PCBWFN/ref=twister_B07NPGDTX1?encoding=UTF8&amp;th=1</a>
116	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, POTÊNCIA: 40 W, TEMPERATURA TRABALHO: 120 - 193 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	56	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 1.176,00	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/pistola-aplicador-de-cola-quente-profissional-bivolt-40w-110v220v/p/MLB30307975">https://www.mercadolivre.com.br/pistola-aplicador-de-cola-quente-profissional-bivolt-40w-110v220v/p/MLB30307975</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 57 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM					
117	PORTA- LÁPIS,CLIPE,LEMBRET E, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, TIPO: CONJUGADO	103	Unidade	R\$ 23,90	R\$ 2.461,70	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3460863203-porta-treco-organizador-lapis-caneta-clipes-lemebre-tesoura-JM?attributes=VGV4dHVyYQ%3D%3D%3ARnVtZQ%3D%3D&amp;quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3460863203-porta-treco-organizador-lapis-caneta-clipes-lemebre-tesoura-JM?attributes=VGV4dHVyYQ%3D%3D%3ARnVtZQ%3D%3D&amp;quantity=1</a>
118	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	110	Unidade	R\$ 21,90	R\$ 2.409,00	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3390057330-prancheta-acrilica-a4-oficio-super-metal-cristal-waleu-JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;msslkid=8c71daae29171d463505bcd12c8ba5d5&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;utm_term=4581252654962854&amp;utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3390057330-prancheta-acrilica-a4-oficio-super-metal-cristal-waleu-JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;msslkid=8c71daae29171d463505bcd12c8ba5d5&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;utm_term=4581252654962854&amp;utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY</a>
119	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	59	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 938,10	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/3288487005/prancheta-madeira-duralex-oficio-souza-resistente-escritorio?pfm_carac=prancheta-duralex&amp;pfm_index=2&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=609fc53252131c3c81bd9e35">https://www.americanas.com.br/produto/3288487005/prancheta-madeira-duralex-oficio-souza-resistente-escritorio?pfm_carac=prancheta-duralex&amp;pfm_index=2&amp;pfm_page=search&amp;pfm_pos=grid&amp;pfm_type=search_page&amp;offerId=609fc53252131c3c81bd9e35</a>
120	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA,	5	Caixa 24 UN	R\$ 31,23	R\$ 156,15	<a href="https://www.amazon.com.br/Prendedor-Papel-Jocar-Binder-Preto/dp/B07T4TTZ25/ref=sr_1_1?adgrpi">https://www.amazon.com.br/Prendedor-Papel-Jocar-Binder-Preto/dp/B07T4TTZ25/ref=sr_1_1?adgrpi</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 58 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



	TAMANHO MOLA: 41 MM					d=1137995329322737&dib=eyJ2IjoiMSJ9 .mxlV8jcxPNAmmu097s1jYCDsfd3AM cDfHYqpcP2S4_48Yp_PFNn7mQyDhBu 3vTZCWkKp5hxroiFRMJiN9fu1Io1r4y3x UZ4HJu1ptgI2MMWFzDbLONkUITOi62r 0SQ9XgCP55gRUHPuXHv7Y4LGKvs521 XyliyTf9SaQ- LIJc6Kr_uWp8gd2Pri0sckwUv12FMm0Z Qy21eq1p31rIQO3IboONfrdZD6qflWagg eiVyB7cTOw8NbNQ5ZFKz5wf1- 1n6f_H-RoDV25- IHF3kYFYvsnoRJCgX11BlacQwyF- I.dWJFssAHz8C_eputh- qm3Tfp31ae6wxPS8dpGm7n0wY&dib_ta g=se&hvalid=71124867002339&hvbmt= bb&hvdev=c&hvlocphy=668&hvnetw=o &hvqmt=b&hvtargid=kwd- 71125357800800%3Aloc- 20&hydadcr=6117_13213436&keywords= preendedor+de+papel+41mm&qid=172009 7993&sr=8-1
121	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 51 MM	5	Caixa 12 UN	R\$ 50,77	R\$ 253,85	https://www.amazon.com.br/Preendedor- Papel-Bazze-Binder- Preto/dp/B0B3MKGQ8L/ref=sr_1_1?adgr pid=1141293864503876&dib=eyJ2IjoiMS J9.wpr2Jso0KJUo4WzBk- xGaY_nrV0P813AI4SC9zK4IZOp9aH- CCICbNEkwBqlQjpJDAj13EFpB35FGFL qitH0tgN4QayHOMvxHu3cQsjvq71a77k3 1O6kTBEgwV3_a- 3JoIepHjYyhCiF82Zeasxr7gM2NyRW4s YL- wrgpJS5m3p7oGio1fQYe_xHgwbLBMX WTFN27kxMcMYq6156aNv7JMNUYlh U3E0d- ThiaA4gA4lJO5A2IO2V_STIcYUPIlZFe VOgEgTaQGeAD2G6Js5Q- mLSIA6mMFGBI-IDou_gPdo.b2KYRG- 8FGsZRBhzymOMhFWlQm0c8bUJ- iwwwMb32BU&dib_tag=se&hvalid=713 31025176904&hvbmt=be&hvdev=c&hvlo cphy=668&hvnetw=o&hvqmt=e&hvtargid

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 59 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						=kwd-71331439598525%3Aloc-20&hydadcr=6115_13213495&keywords=prendedor+para+papel+51mm&qid=1719234699&sr=8-1
122	QUADRO BRANCO, MATERIAL: MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ANODIZADO, COR MOLDURA: BRANCO, FINALIDADE: ANEXAR AVISOS E DOCUMENTOS, LARGURA: 90, COMPRIMENTO: 120, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	17	Unidade	R\$ 122,31	R\$ 2.079,27	<a href="https://www.amazon.com.br/QUADRO-BRANCO-120-MOLDURA-ALUMINIO/dp/B077J62H5L">https://www.amazon.com.br/QUADRO-BRANCO-120-MOLDURA-ALUMINIO/dp/B077J62H5L</a>
123	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	6	Pacote 50 UN	R\$ 47,64	R\$ 285,84	<a href="https://www.amazon.com.br/REGUA-POLIESTIRENO-CRISTAL-FLEXIVEL-30CM/dp/B083PW1SGH/ref=sr_1_46?adgrpid=1136895986415456&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.41prewP XV8VTG9fxIc5CyaNqrw_RzQuITz_gjP7t-3s9kEezdI8rZ9SHQUZtO1cDBemAXc05AcbDwRAIZu7p5cqfjmJ8Rf0o20eoCNvDAtKbQq0YKw-4PQs18yWrGPwxRm5WQBROBXIsx9XDAcNKmOA5fxGlbtSy4o4Ji6o3BrFsizwyhgvlTJCe_yGNT4qU4nDPXuzDp3yERSu C6BMcVvD-JWnVL96WyRbkBj-yFdllwo1GauQi0JCQTUjkmqXikPA6FaK3daNICnX3BTleynhIMRH183kyy_sv3nJiXA0.L6f41fPpXc8vKT8ffUoLzbcELyuEf-gtImIueHYMuKg&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056159373448&amp;hvbm=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056688253588%3Aloc-20&amp;hydadcr=8430_13528634&amp;keywords=">https://www.amazon.com.br/REGUA-POLIESTIRENO-CRISTAL-FLEXIVEL-30CM/dp/B083PW1SGH/ref=sr_1_46?adgrpid=1136895986415456&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.41prewP XV8VTG9fxIc5CyaNqrw_RzQuITz_gjP7t-3s9kEezdI8rZ9SHQUZtO1cDBemAXc05AcbDwRAIZu7p5cqfjmJ8Rf0o20eoCNvDAtKbQq0YKw-4PQs18yWrGPwxRm5WQBROBXIsx9XDAcNKmOA5fxGlbtSy4o4Ji6o3BrFsizwyhgvlTJCe_yGNT4qU4nDPXuzDp3yERSu C6BMcVvD-JWnVL96WyRbkBj-yFdllwo1GauQi0JCQTUjkmqXikPA6FaK3daNICnX3BTleynhIMRH183kyy_sv3nJiXA0.L6f41fPpXc8vKT8ffUoLzbcELyuEf-gtImIueHYMuKg&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056159373448&amp;hvbm=bp&amp;hvdev=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056688253588%3Aloc-20&amp;hydadcr=8430_13528634&amp;keywords=</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 60 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						r%C3%A9gua+poliestireno+30+cm&qid=1720097086&sr=8-46
124	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	95	Unidade	R\$ 8,74	R\$ 830,30	<a href="https://www.amazon.com.br/Tesoura-Escolar-Tris-7897476672458-Multicor/dp/B077Q6HM68/ref=sr_1_1?adgrpid=1136896018429168&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.uraMLBUOcQFq_JXlkJQaZGjOQTQnbHYHP03YydkT1CJyuNOIqNVEyhNTRnk_1ZEiMozHIz-EWslFM6Wbk-Y-PJkxJr2XkgJgVBsSBetacB0stCZ9qG4fY8AlOFbiCxPGTgSGyQuMqzxXJHSCyNDYWL5xVD-8MaFlc-WYBoLX_pMMrZ0UNi8grQEa-DTG55xHx797k_IHr898fadP77Ct3kUABkX2MGzMNh2a-jiU1NPpBjp0jnvM_YfmwA-lWanq-i_Ib4r3DQZzA3862pf5SP5wJ2wlMRQ_hz7q-Wq5k4.OEmQz8fBXQkTtJPVCJNeOnWkhIpL8fvFBCSlkbiBahY&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056169879389&amp;hvbm=bp&amp;hvde v=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056709087037%3Aloc-20&amp;hydacr=4154_13232910&amp;keywords=tesoura+15+cm&amp;msclid=cbfba033e76a18fa5767c6466a0d5cbd&amp;qid=1718980044&amp;sr=8-1">https://www.amazon.com.br/Tesoura-Escolar-Tris-7897476672458-Multicor/dp/B077Q6HM68/ref=sr_1_1?adgrpid=1136896018429168&amp;dib=eyJ2IjojMSJ9.uraMLBUOcQFq_JXlkJQaZGjOQTQnbHYHP03YydkT1CJyuNOIqNVEyhNTRnk_1ZEiMozHIz-EWslFM6Wbk-Y-PJkxJr2XkgJgVBsSBetacB0stCZ9qG4fY8AlOFbiCxPGTgSGyQuMqzxXJHSCyNDYWL5xVD-8MaFlc-WYBoLX_pMMrZ0UNi8grQEa-DTG55xHx797k_IHr898fadP77Ct3kUABkX2MGzMNh2a-jiU1NPpBjp0jnvM_YfmwA-lWanq-i_Ib4r3DQZzA3862pf5SP5wJ2wlMRQ_hz7q-Wq5k4.OEmQz8fBXQkTtJPVCJNeOnWkhIpL8fvFBCSlkbiBahY&amp;dib_tag=se&amp;hvadid=71056169879389&amp;hvbm=bp&amp;hvde v=c&amp;hvlocphy=668&amp;hvnetw=o&amp;hvqmt=p&amp;hvtargid=kwd-71056709087037%3Aloc-20&amp;hydacr=4154_13232910&amp;keywords=tesoura+15+cm&amp;msclid=cbfba033e76a18fa5767c6466a0d5cbd&amp;qid=1718980044&amp;sr=8-1</a>
125	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM	110	Unidade	R\$ 16,90	R\$ 1.859,00	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2963532037-tesoura-grande-multiuso-lamina-em-aco-inox-21-cm-premium-_JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;msclid=d8165d88f2b91cc873ac3b0be2f48f56&amp;utm_">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2963532037-tesoura-grande-multiuso-lamina-em-aco-inox-21-cm-premium-_JM?matt_tool=92309335&amp;matt_word=&amp;matt_source=bing&amp;matt_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&amp;matt_campaign_id=382858298&amp;matt_ad_group=HOME%20%26%20INDUSTRY&amp;matt_match_type=e&amp;matt_network=o&amp;matt_device=c&amp;matt_keyword=default&amp;msclid=d8165d88f2b91cc873ac3b0be2f48f56&amp;utm_</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 61 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						source=bing&utm_medium=cpc&utm_campaign=MLB_ML_BING_AO_HOME%20%26%20INDUSTRY-ALL-ALL_X_PLA_ALLB_TXS_ALL&utm_term=4581252654962808&utm_content=HOME%20%26%20INDUSTRY
126	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	340	Caixas 6 UNIDADE	R\$ 8,09	R\$ 2.750,60	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/tinta-tempera-guache-6-cores-15ml-cada-acrilex/p/hdb65gke5k/am/ttgh/?partner_id=63545&amp;&amp;msclkid=e78272be64521aea635e141e67232ab7&amp;gclid=e78272be64521aea635e141e67232ab7&amp;gclsrc=3p.ds">https://www.magazineluiza.com.br/tinta-tempera-guache-6-cores-15ml-cada-acrilex/p/hdb65gke5k/am/ttgh/?partner_id=63545&amp;&amp;msclkid=e78272be64521aea635e141e67232ab7&amp;gclid=e78272be64521aea635e141e67232ab7&amp;gclsrc=3p.ds</a>
127	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	2	Caixa 12 UN	R\$ 58,00	R\$ 116,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Tinta-Carimbo-Radex-T-CAR-40AZ-Multicolor/dp/B07D9P4YTT">https://www.amazon.com.br/Tinta-Carimbo-Radex-T-CAR-40AZ-Multicolor/dp/B07D9P4YTT</a>
128	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	7	Caixa 12 UM	R\$ 61,45	R\$ 430,15	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/tinta-para-carimbo-40ml-preta-7897254101651-radex/p/fh669e1ga6/pa/tint/?&amp;seller_id=lojaslumo&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=pla&amp;utm_campaign=&amp;partner_id=65137&amp;gclsrc=aw.ds&amp;msclkid=7e26ffd01afb194df1f299544328864b">https://www.magazineluiza.com.br/tinta-para-carimbo-40ml-preta-7897254101651-radex/p/fh669e1ga6/pa/tint/?&amp;seller_id=lojaslumo&amp;utm_source=bing&amp;utm_medium=pla&amp;utm_campaign=&amp;partner_id=65137&amp;gclsrc=aw.ds&amp;msclkid=7e26ffd01afb194df1f299544328864b</a>
129	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: AMARELO, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFW82HK/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoimJSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfqpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFU">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFW82HK/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoimJSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfqpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFU</a>



						<p>HKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVS ye1OQisrPYWdIJAaENEe6-3- 6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S - LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iiitKjq 7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho 1hdHws20QjkKkaA59NGb682p4wZEhka 6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh- bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR- XadPcmD1- uDqB0AJGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;key words=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B- %2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde% 2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1- spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9h dGY&amp;th=1</p>
130	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: AZUL, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFV2GYL/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiaMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIIfqEgqfTOuip3rSyryuLAgXmFhbPmEPIFU">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFV2GYL/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiaMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIIfqEgqfTOuip3rSyryuLAgXmFhbPmEPIFU</a> HKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVS ye1OQisrPYWdIJAaENEe6-3- 6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S - LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iiitKjq 7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho 1hdHws20QjkKkaA59NGb682p4wZEhka 6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh- bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR- XadPcmD1- uDqB0AJGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;key words=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B- %2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde% 2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1- spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9h dGY&amp;th=1</p>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 63 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



131	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: BRANCA, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFXV22H/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIqqEgqftOup3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSye1OQisrPYWdIIAaENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S_-LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iiitKjq7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWF0hxxho1hdHws20QjkKKA59NGb682p4wZEHka6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh-bwuTmDXdg_zCzOH_w7T87eyR-XadPcmD1-uDqB0AJIGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B-%2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde%2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;th=1">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFXV22H/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIqqEgqftOup3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSye1OQisrPYWdIIAaENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S_-LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iiitKjq7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWF0hxxho1hdHws20QjkKKA59NGb682p4wZEHka6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh-bwuTmDXdg_zCzOH_w7T87eyR-XadPcmD1-uDqB0AJIGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B-%2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde%2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;th=1</a>
132	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: LARANJA, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<a href="https://www.amazon.com.br/dp/B0BSFW44WR/ref=twister_B0BSFVB1V5?_encoding=UTF8&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/dp/B0BSFW44WR/ref=twister_B0BSFVB1V5?_encoding=UTF8&amp;psc=1</a>
133	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: LILÁS, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 74,90	R\$ 749,00	<a href="https://www.submarino.com.br/produto/6304665917/rolo-de-tnt-40g-50-metros-1-40-de-largura?cor=Lilas&amp;condition=NEW">https://www.submarino.com.br/produto/6304665917/rolo-de-tnt-40g-50-metros-1-40-de-largura?cor=Lilas&amp;condition=NEW</a>
134	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: PRETO, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFV7FNM/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIqqEgqftOup3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSye1OQisrPYWdIIAaENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S_-LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iiitKjq">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFV7FNM/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIqqEgqftOup3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSye1OQisrPYWdIIAaENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S_-LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iiitKjq</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 64 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84





						7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho 1hdHws20QjkKKaA59NGb682p4wZEhka 6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh- bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR- XadPcmD1- uDqB0AJGSShXk8nF8&dib_tag=se&key words=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B- %2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde% 2Blargura&qid=1718975627&sr=8-1- spons&sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9h dGY&th=1
135	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: ROSA, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFWGZB2/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjojMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSe1OQisrPYWdIJAaENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S_-LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iyiitKjq7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho1hdHws20QjkKKaA59NGb682p4wZEhka6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh-bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR-XadPcmD1-uDqB0AJGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B-%2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde%2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;th=1">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFWGZB2/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjojMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSe1OQisrPYWdIJAaENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S_-LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iyiitKjq7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho1hdHws20QjkKKaA59NGb682p4wZEhka6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh-bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR-XadPcmD1-uDqB0AJGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B-%2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde%2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;th=1</a>
136	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: VERDE, LARGURA: 1,40 M	13	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 856,70	<a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFXL3QQ/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjojMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVS">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFXL3QQ/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjojMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVS</a>

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 65 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



						<p>ye1OQisrPYWdIJAAENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S</p> <p>-</p> <p>LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iyitKjq7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho1hdHws20QjkKKaA59NGb682p4wZEHka6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh-bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR-XadPcmD1-uDqB0AJIGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B-%2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde%2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;th=1</p>
137	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: VERMELHO, LARGURA: 1,40 M	10	Rolo 50 M	R\$ 65,90	R\$ 659,00	<p><a href="https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFXJF12/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfqpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSye1OQisrPYWdIJAAENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S">https://www.amazon.com.br/Rolo-TNT-40g-Metros-largura/dp/B0BSFXJF12/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.VpNZ9J6m2QoqEbbAU-6jyLyGexUNSYGzUOvRIGkQFADLIfqpEgqfTOuip3rSryuLAgXmFhbPmEPIFUHKrJlaez9RT9aYA3S6onn07IuAMGaVSye1OQisrPYWdIJAAENEe6-3-6Fy5CRWvM_5k_z0iwjYbtKa7aZJVSz3S</a></p> <p>-</p> <p>LdxMzOgCiYxwerguCSNRCzcl_iyitKjq7KR3mnPKt6amUTwudy_zYWFOhxxho1hdHws20QjkKKaA59NGb682p4wZEHka6Bjh64G8UcILrN9T5FVnRfR7qtnh-bwuTmDXdg._zCzOH_w7T87eyR-XadPcmD1-uDqB0AJIGSShXk8nF8&amp;dib_tag=se&amp;keywords=rolo%2Bde%2Btnt%2B40g%2B-%2B50%2Bmetros%2B1%2C40%2Bde%2Blargura&amp;qid=1718975627&amp;sr=8-1-spons&amp;sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&amp;th=1</p>
					<b>RS</b> <b>488.381,69</b>	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
 APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
 PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
 INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
 PÁGINA: 66 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



## 8 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução proposta é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente e escritório para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Uruoca – CE.

## 9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

A avaliação conduzida em relação a divisibilidade do objeto de contratação para a aquisição de materiais de expediente e escritório destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Uruoca - CE, baseou-se em criteriosos parâmetros da Lei nº 14.133/2021. A análise contemplou aspectos técnicos, econômicos e de mercado, visando determinar a abordagem mais eficiente e benéfica na execução da compra.

**Avaliação da Divisibilidade do Objeto:** Foi verificado que os materiais de expediente e escritório, por sua natureza, são divisíveis e podem ser categorizados em lotes sem que isso prejudique sua funcionalidade. Portanto, a funcionalidade e integridade dos produtos permanecem intactas até a entrega e uso final.

**Viabilidade Técnica e Econômica:** A divisão do objeto em lotes distintos para fornecimento de diferentes tipos de materiais de expediente e escritório mostrou-se tecnicamente viável e economicamente vantajosa. Observou-se que tal divisão não compromete a qualidade dos produtos e assegura a eficácia dos resultados pretendidos, além de possibilitar um gerenciamento mais eficaz dos contratos.

**Economia de Escala:** A análise de economia de escala revelou que, para alguns itens, o parcelamento em lotes poderia de fato acarretar um aumento proporcional de custos. Contudo, a maior parte dos itens analisados apresentou benefícios no parcelamento, especialmente pela geração de competição e a possibilidade de obtenção de valores mais baixos devido ao grande volume de compra.



**Competitividade e Aproveitamento do Mercado:** Verificou-se que o parcelamento em lotes contribui significativamente para a ampliação da competitividade, pois permite a participação de um número maior de fornecedores, inclusive de pequeno e médio porte, que não conseguiriam suprir a totalidade da demanda caso a contratação fosse global.

**Decisão pelo Não Parcelamento:** Não se identificou nenhuma vantagem significativa que justificasse a escolha por não parcelar o objeto. Conclui-se que a divisão em lotes não acarreta prejuízos na economia de escala a ponto de superar os benefícios da divisão em termos de competitividade e eficácia na gestão contratual.

**Análise do Mercado:** Uma análise detalhada de mercado de materiais de expediente e escritório demonstrou que o parcelamento está alinhado nas práticas do setor econômico, com várias empresas capacitadas a fornecer distintos segmentos de produtos alimentícios, o que endossa a decisão de parcelamento em lotes.

**Consideração de Lotes:** Dada a necessidade de aquisição de volumes significativos de múltiplos itens, optou-se pela divisão em lotes que permitam uma participação mais ampla de fornecedores e garantam a eficiência na aquisição pelos melhores preços, sem prejudicar a economia de escala.

Em síntese, o estudo técnico detalhado justifica a decisão de parcelar o objeto de materiais de expediente e escritório em lotes, assegurando a eficiência, a obtenção de preços competitivos, a maior abrangência na seleção de fornecedores qualificados e o alinhamento com os princípios de economicidade e eficácia preconizados pela Lei nº 14.133/2021.

## 10 - RESULTADOS PRETENDIDOS

Com esta contratação, pretende-se assegurar o cumprimento das atividades administrativas de cada Secretaria. Desta forma, o Município poderá cumprir seu dever institucional, com eficiência e eficácia, oferecendo à sociedade um serviço de qualidade reconhecida, com o melhor aproveitamento possível dos recursos humanos, materiais e



financeiros disponíveis, inclusive, observando-se as políticas de responsabilidade ambiental adotadas por este Órgão.

## 11- PROVIDÊNCIA A SEREM ADOTADAS PREVIAMENTE AO CONTRATO

Não se configura necessária a elaboração de cronograma para adequação de ambientes visando o início da execução do objeto.

O objeto da presente contratação não apresenta peculiaridades que justificam a necessidade de capacitação constante de servidores.

Contudo, é recomendável a Administração faça um levantamento dos servidores que necessitem ser capacitado, afinal o aprimoramento por parte dos servidores é imprescindível para a melhoria do controle dos serviços.

Considerando todo o exposto, não há risco da contratação falhar em relação a adequações do ambiente de organização, pois tais adequações não são necessárias.

## 12 - CONTRATAÇÕES CORRELATAS E OU/ INTERDEPENDENTES

As contratações correlatas são aquelas cujos objetos sejam similares ou correspondentes entre si; já as contratações interdependentes são aquelas que, por guardarem relação direta na execução do objeto, devem ser contratadas juntamente para a plena satisfação da necessidade da Administração.

Portanto, após verificação dos itens a serem contratados, observou-se que não se faz necessária a realização de demais contratações correlatas e ou interdependentes ao objeto pretendido.

## 13 - IMPACTOS AMBIENTAIS

Os produtos deverão ser fornecidos em conformidade com as orientações voltadas para a sustentabilidade ambiental, obedecendo às normas e especificações da ABNT, INMETRO no que se refere à qualidade, conforme for aplicável.

## 14 - VIABILIDADE OU NÃO DA CONTRATAÇÃO



A equipe de Planejamento da Contratação, após concluir os Estudos Técnicos Preliminares aqui registrados, declara ser viável e necessária a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e de escritório, para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Uruoca – CE , para possibilitar a execução de atividades administrativas e funcionais indispensáveis para a consecução dos serviços públicos.

Por fim, cumpre informar que a presente contratação está em conformidade com as condições de mercado existentes e contém as especificações necessárias para a contratação. Além disso, foram consideradas as necessidades reais da Administração e seguidas as orientações da legislação vigente.

### MAPA DE RISCOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

co	Impacto	Probabilidade	Controle e Monitoramento	Responsabilidade	Mitigação
na	Alto	Alta	Monitoramento do cumprimento dos prazos de entrega; avaliação periódica do desempenho dos fornecedores.	Fiscal de contrato/ Gestor	Diversificação de fornecedores; contratos com prazos claros e penalidades; monitoramento contínuo.
le do	Médio	Média	Inspeções de qualidade durante o recebimento dos materiais; feedback dos usuários sobre a qualidade dos materiais	Fiscal de contrato/ Gestor Demandante	Especificações claras nos contratos; testes de qualidade antes da aceitação.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 70 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



Preços Incompatíveis	Médio	Alta	Monitoramento de variações de preços; renegociação de contratos quando necessário.	Diretor de Compras	Análise de mercado prévia; estabelecimento de preços de referência; contratos com cláusulas de revisão de preços.
Fornecimento Insuficiente	Alto	Média	Controle de estoque; comunicação eficaz com fornecedores para ajuste de pedidos conforme necessidade.	Fiscal de contrato/ Gestor	Estoque de reserva técnica; contratos com cláusulas de fornecimento mínimo.
ntação	Baixo	Baixa	Checklist de documentação obrigatória; revisão prévia dos documentos antes da adjudicação.	Assessoria Jurídica / Gestor do Contrato	Verificação antecipada da documentação; exigência de documentação completa no edital.
ade dos lores	Médio	Média	Avaliação contínua do desempenho dos fornecedores; feedback das secretarias sobre a adequação técnica dos materiais fornecidos.	Fiscal de contrato/ Gestor	Avaliação prévia da capacidade técnica dos fornecedores; referências de outros contratos.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 71 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84



## Conclusão

A elaboração de um mapa de risco detalhado e a atribuição clara de responsabilidades são exigências essenciais da nova Lei de Licitações nº 14.133/21 para garantir a eficiência e a transparência nos processos de aquisição de material de expediente. Este instrumento não apenas identifica antecipadamente potenciais problemas como atrasos na entrega, variações de preço e questões de qualidade, mas também orienta a adoção de medidas preventivas e corretivas adequadas. O acompanhamento e a atualização contínua das informações na planilha são cruciais para assegurar que as estratégias de gestão de riscos permaneçam alinhadas com as mudanças nas condições de mercado e nas regulamentações, promovendo uma administração pública mais eficaz e responsável dos recursos disponíveis.

Uruoca-CE, 10 de Junho de 2024.

Responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar:

Clovis Cunha Lima Filho

**ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA**

Antônia Morgana Arcanjo de Albuquerque

**CHEFE DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 284-006-9037  
PÁGINA: 72 DE 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84

